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Për gjashtemujorin e I-rë të vitit 2005,
 Kontrolli i Lartë i Shtetit 
nga  80 kontrolle të planifikuar, ka ushtruar 
në fakt 131 kontrolle, nga të cilat:
- 71 të përfunduar e të evaduar, ku:
- 18 janë të kombinuar;
- 33 janë për rregullshmërinë dhe ligjshmërinë;
- 12 janë vlerësues;
- 8 janë tematikë; 
- 23 të përfunduar por të paevaduar; 
- 37 në proces.
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PËRMBLEDHJA E AUDITIMEVE TË USHTRUARA 
GJATË  VITIT 2014. 

 

Për vitin 2014, Kontrolli i Lartë i Shtetit, nga 159 auditime të planifikuar për evadim, 

në fakt ka ushtruar dhe ka vijuar me përgatitjen e materialeve për 192 auditime, (19 prej tyre 

të mbartura nga viti 2013), nga të cilat: 

• 160 janë të përfunduar e të evaduar, ku: 

- 131 janë auditime për përputhshmërinë (ligjshmëri e rregullshmëri financiare) 

- 12 janë auditime financiare  

- 9 janë auditime tematikë  

- 8 auditim performance  

• 4 janë të përfunduar si proces auditimi në subjekt, por të paevaduar;  

• 28 janë në proces auditimi. 

Struktura e subjekteve të audituar e të evaduar, gjatë kësaj periudhe, jepet më 

analitikisht në formularin nr. 1, bashkëlidhur. 

 

Auditimet e përfunduar e të evaduar janë ushtruar në: 

• Ministritë dhe institucionet qendrore…………………………………......................... 41

• Institucionet e administratës së qeverisjes vendore dhe njësi të tjera në nivel vendor 63

• Drejtoritë dhe degët e tatimtaksave e të doganave………………………..…............... 23

• Institucionet financiare dhe shoqëritë me kapital të përbashkët shtetëror.................. 18

• Njësitë dhe projektet me financime të huaja................................................................... 9

• Subjekte të mbrojtjes së mjedisit...................................................................................... 6
 

Siç duket edhe në grafikun e ilustruar më poshtë, auditimet në institucionet e 

administratës së qeverisjes vendore dhe njësi të tjera në nivel vendor zënë përqindjen më të 

lartë (39.6%); në ministritë dhe institucionet qendrore (25.1%); në drejtoritë e degët e 

tatimtaksave e të doganave (14.4%); në institucionet financiare dhe shoqëri me kapital të 

përbashkët shtetëror (11.4%); në njësitë dhe projektet me financime të huaja (5.7%) dhe në 

subjektet të mbrojtjes së mjedisit (3.8%).  
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PËRMBLEDHJA E AUDITIMEVE TË USHTRUARA 

GJATË  VITIT 2014. 

Nga auditimet e ushtruara gjatë kësaj periudhe janë zbuluar: 
 

A. Parregullsi dhe shkelje financiare, në të ardhurat dhe në shpenzimet e kryera, me 

dëm efektiv të përgjithshëm në shumën totale prej 11 198 404 000 lekë. 

B. Shkelje të disiplinës financiare me ndikim negativ në perfomancën e subjekteve të 

audituara, në shumën e përgjithshme prej  13 293 014 000 lekë. 

 

Këto shkelje financiare i përkasin veprimtarisë ekonomiko-financiare për periudhën 

kohore 2011 – 2013 dhe pjesërisht 9-mujorit - 2014, përcaktuar për çdo subjekt të audituar 

në programet e auditimit. 

 

A. SHKELJET ME DËM EKONOMIK JANË KONSTATUAR SI MË POSHTË: 
 

1. NË FUSHËN E SHITJES DHE DHËNIES ME QIRA TË PASURISË SHTETËRORE, NË 

SHUMËN E PËRGJITHSHME PREJ  2 135 450 000 LEKË, KONSTATUAR NË: 
 

 Ministrinë  e  Energjetikës  dhe  Industrisë, Tiranë (mbi Koncesionet), në  vlerën  

955 661 000 lekë, nga të cilat:  

a. 84 906 000 lekë si shumë e paarkëtuar nga mosushtrimi i penaliteteve nga 

Autoriteti Kontraktor për dorëzimin me vonesë të projektzbatimit të kontratave 

koncesionare për faj të koncesionarit, në masën e përcaktuar në kontratë prej 0.005% tё 

vlerёs sё investimit pёr çdo ditё vonesё,  

b. 578 426 000 lekë si shumë e paarkëtuar nga mosushtrimi i penaliteteve nga 

Autoriteti Kontraktor për mosrealizimin në afat të investimeve të parashikuara në kontratat 

koncesionare, në masën e përcaktuar në kontratë prej 10% të vlerës së investimit të 

munguar, 

c. 38 980 000 lekë si shumë e paarkëtuar nga mosushtrimi i penaliteteve nga 

Autoriteti Kontraktor për mosrealizim të prodhimit të parashikuara në kontratat 

koncensionare për periudhën janar 2011 deri më 31 dhjetor 2012 të 8 koncensionarëve, në 

masën e përcaktuar në kontratë prej 100% të vlerës së prodhimit të parealizuar, 



 
 

 4

PËRMBLEDHJA E AUDITIMEVE TË USHTRUARA 

GJATË  VITIT 2014. 

d. 717 000 lekë si shumë e paarkëtuar nga mospërllogaritja nga Agjencia Kombëtare e 

Burimeve Natyrore të tarifës së oponencës teknike mbi projektzbatimin e kontratave 

koncensionare, 

e. 836 000 lekë si shumë e paarkëtuar nga përllogaritja e gabuar nga Agjencia 

Kombëtare e Burimeve Natyrore të tarifës së openoncës teknike mbi projektzbatimin e 

kontratave koncensionare, 

f. 251 796 000 lekë si shumë e paarkëtuar nga mos përllogaritja dhe mos kontabilizimi 

i detyrimeve të kontratave koncesionare në fushën e bakrit. 

 Universitetin Bujqësor, Tiranë, në vlerën 1 744 000 lekë, nga mosllogaritja e 

sipërfaqes nën ndërtesë dhe ajo funksionale si edhe nga mosllogaritja e trashësisë së mureve 

të objekteve në pronësi të vet, të dhëna me qira, në kundërshtim me VKM nr. 529, datë 

08.06.2011, i ndryshuar.  

 Spitalin Universitar “Shefqet Ndroqi”, Tiranë, në vlerën 259 000 lekë, si dëm 

ekonomik nga mosarkëtimi i detyrimeve kontraktore të qirasë për shfrytëzimin e taracës së 

godinës të spitalit në pronësi të vet. 

 Drejtorinë e Përgjithshme të Rezervave Materiale të Shtetit, Tiranë, në  vlerën 183 

000 lekë, si të ardhura të munguara për buxhetin e shtetit, nga të cilat 123 000 lekë nga 

mosarkëtimi i vlerës 10% të garancisë së ofertës për subjektin fitues që nuk u paraqit për të 

lidhur kontratën për shitjen skrap të 348 automjeteve të konfiskuara dhe 60 000 lekë si 

diferencë midis mjeteve të paraqitur në ankand dhe mjeteve të dorëzuar në fakt për skrap. 

 Bashkitë: Shijak, Vlorë, Berat, Sarandë, Peshkopi, Bajram Curri, Elbasan, Rëshen; 

Komunat: Kashar Tiranë, Ksamil Sarandë, Voskopojë Korçë, Kodër Thumanë, Rashbull 

Durrës Qendër Libeazhd; Autoritetin Portual Durrës, Drejtorinë e Shërbimit Pyjor Tiranë 

dhe Ujësjellës Ura-Vajgurore, Berat, në vlerat respektive 11 474 000 lekë, 5 262 000 lekë, 3 

604 000 lekë, 3 172 000 lekë, 897 000 lekë, 587 000 lekë, 236 000 lekë, 47 000 lekë; 5 824 000 

lekë, 1 262 000 lekë, 505 000 lekë, 252 000 lekë, 100 000 lekë, 6 000 lekë; 91 000 lekë, 16 000 

lekë dhe 672 000 lekë, nga mosvjelja e detyrimeve kontraktore të qirasë për objektet e dhëna 

me qira. 
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PËRMBLEDHJA E AUDITIMEVE TË USHTRUARA 

GJATË  VITIT 2014. 

 Agjencinë Kombëtare të Burimeve Natyrore, Tiranë, në Vlerën 1 125 644 000 lekë, si 

mungesa në të ardhurat e buxhetit të shtetit në fushën e dhënies me koncension, nga të cilat 

533 821 000 lekë në shfrytëzimin e pasurive minerare dhe 591 823 000 lekë në dhënien e 

pronës publike me koncension. 

 Qendrën e Trajtimit të Studentëve Nr. 1, sh.a., Tiranë; Qendrën Spitalore 

Universitare “Nënë Tereza”, Tiranë; Portin Detar, Sarandë, Albpetrol, sh.a. Fier dhe Degën e 

Doganës Tre-Urat, Përmet, në vlerat respektive: 8 881 000 lekë; 4 436 000 lekë; 2 433 000 

lekë, 1 044 000 lekë, dhe 990 000 lekë, si mosarkëtime të qirave për ambientet e dhëna me 

qira të tretëve. 

 Universitetin  “Aleksandër Moisiu”, Durrës, në vlerën 168 000 lekë, dëm financiar 

nga dhënia me qira e një sip. trualli 200 m2 me çmim më të ulët se vlera e caktuar sipas VKM 

nr. 529, dt. 08.06.2011, kreu III “Tarifa dhe vlera dysheme për pasuritë shtetërore që jepen 

me qira ose në enfiteoze”.  
 

2. NË SEKTORIN E DOGANAVE, NË VLERËN E PËRGJITHSHME PREJ  941 530 000  

    LEKË, E KONSTATUAR NË: 

 

 Degët  e Doganave: Durrës, Vlorë, Fier, Tiranë, Kapshticë, Kakavijë, Berat, Bllatë, 

Qaf-Botë, Morinë-Kukës, Sarandë, Rinas, Tre-Urat Përmet dhe Elbasan, në  vlerat   

respektive  478 216 000 lekë, 144 147 000 lekë, 86 873 000 lekë, 68 143 000 lekë,  57 142 000 

lekë,   45 167 000 lekë,   25 490 000 lekë,  10 020 000 lekë,  9 361 000 lekë,   3 713 000  lekë, 

2 531 000 lekë, 4 583 000 lekë dhe 6 144 000 lekë, nga mosllogaritja e mosarkëtimi i 

detyrimeve doganore si rezultat i keqklasifikimit tarifor dhe pranimit të vlerës së transaktuar 

jashtë kritereve dhe përcaktimeve ligjore. 
 

3. NË FUSHËN E PROKURIMEVE, NË VLERËN E PËRGJITHSHME PREJ 678 118 000  

    LEKË, E KONSTATUAR NË: 

 

• Projektin “Ndërtimi i rrugës Levan-Tepelenë”……………………… 104 729 000 lekë

• Komunën Golem, Kavajë…………………………………………….. 78 799 000 lekë
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PËRMBLEDHJA E AUDITIMEVE TË USHTRUARA 

GJATË  VITIT 2014. 

• Bashkinë Vlorë……………………………………………………….. 71 922 000 lekë

• Qendrën Spitalore Universitare “Nënë Tereza” Tiranë....................... 30 956 000 lekë

• Bashkinë Elbasan……………………………………………………... 29 953 000 lekë

• Autoritetin Rrugor Shqiptar................................................................. 24 479 000 lekë

• Komunën Fshat, Tropojë...................................................................... 20 166 000 lekë

• Bashkinë Prenjas.................................................................................... 19 592 000 lekë

• Projektin “Furnizimi me ujë dhe shërbimet sanitare  Orikum, Vlorë”…… 18 318 000 lekë

• Projektin “Ndërtimi i aksit rrugor Tiranë-Elbasan”………………… 16 150 000 lekë

• Komunën Voskopojë, Korçë................................................................. 14 880 000 lekë

• Komunën Remas, Lushnjë…………………………………………… 14 833 000 lekë

• Fondin Shqiptar të Zhvillimit............................................................... 14 573 000 lekë

• Komunën Shënkoll, Lezhë…………………………………………… 14 420 000 lekë

• Drejtorinë Rajonale Rrugure, Qendrore, Tiranë................................. 13 778 000 lekë

• Qendrën e Trajtimit të Studentëve Nr.2 sh.a., Tiranë……………… 13 312 000 lekë

• Ish-Ministrinë e Bujqësisë, Ushqimit&Mbrojtjes Konsumatorit …... 12 945 000 lekë

• Drejtorinë Rajonale Rrugore Jugore, Gjirokastër................................ 12 041 000 lekë

• Bashkinë Berat………………………………………………………... 11 605 000 lekë

• Drejtorinë Rajonale Rrugore Veriore, Shkodër.................................. 11 496 000 lekë

• KESH Sh.a., Tiranë…………………………………………………... 9 155 000 lekë

• Qendrën Kombëtare të Regjistrimit, Tiranë……………………….. 8 748 000 lekë

• Autoritetin Portual, Durrës………………………………………….. 8 489 000 lekë

• Komunën Kashar, Tiranë...................................................................... 6 751 000 lekë

• Bashkinë Sarandë................................................................................... 6 706 000 lekë

• Agjencinë e Zhvillimit Bujqësor e Rural, Tiranë……………………. 5 433 000 lekë

• Komunën Margegaj, Tropojë................................................................ 4 393 000 lekë

• Projektin “Mbi menaxhimin e mbetjeve të ngurta, Tiranës”,DPUK.. 4 385 000 lekë

• Bashkinë Rëshen.................................................................................... 4 366 000 lekë

• Komunën Rashbull, Durrës………………………………………….. 4 342 000 lekë
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PËRMBLEDHJA E AUDITIMEVE TË USHTRUARA 

GJATË  VITIT 2014. 

• Universitetin  “Aleksandër Moisiu”, Durrës………………………… 3 941 000 lekë

• Bashkinë Burrel..................................................................................... 3 921 000 lekë

• Komunën Qendër, Mallakastër……………………………………… 3 737 000 lekë

• Projektin “Administrimi dhe menaxhimit i tokës, Komponenti D. 

       Ndërhyrje emergjente në zonën Shkodër-Lezhë”…………………... 3 622 000 lekë

• Universitetin Bujqësor, Tiranë………………………………………. 3 534 000 lekë

• Ujësjellës-Kanalizime, sh.a., Mirditë………………………………… 3 521 000 lekë

• Komunën Farkë, Tiranë……………………………………………… 3 023 000 lekë

• Bashkinë Korçë...................................................................................... 2 913 000 lekë

• Operatorin e Sistemit të Transmetimit Sh.a., Tiranë……………….. 2 840 000 lekë

• Komunën Paskuqan.............................................................................. 2 709 000 lekë

• Bashkinë Peshkopi................................................................................ 2 484 000 lekë

• Drejtorinë Rajonale të ISSH, Tiranë.................................................... 2 218 000 lekë

• Komunën Udenisht, Pogradec……………………………………….. 2 076 000 lekë

• Komunën Kodër, Thumanë, Krujë....................................................... 2 068 000 lekë

• Komunën Lekbibaj, Tropojë................................................................. 2 045 000 lekë

• Albpetrol Sh.a., Fier.............................................................................. 1 863 000 lekë

• Gjykatën e Rrethit Gjyqësor, Tiranë………………………………… 1 854 000 lekë

• Bashkinë Bajram Curri……………………………………………… 1 717 000 lekë

• Agjencinë Kombëtare të Mjedisit, Tiranë………………………….... 1 687 000 lekë

• Komunën Qendër, Librazhd…………………………………………. 1 670 000 lekë

• Bashkinë Rrogozhinë………………………………………………… 1 639 000 lekë

• Bashkinë Lushnjë.................................................................................. 1 591 000 lekë

• Bashkinë Vorë....................................................................................... 1 573 000 lekë

• Bashkinë Peqin……………………………………………………….. 1 051 000 lekë

• Portin Detar, Sarandë............................................................................ 960 000 lekë

• Komunën Bërxull, Tiranë..................................................................... 762 000 lekë

• Drejtorinë e Përgjithshme të Arkivit të Shtetit, Tiranë…………….. 739 000 lekë



 
 

 8

PËRMBLEDHJA E AUDITIMEVE TË USHTRUARA 

GJATË  VITIT 2014. 

• Ujësjellës-Kanalizime, Tiranë............................................................... 615 000 lekë

• Bashkinë Krujë....................................................................................... 507 000 lekë

• Ujësjellës-Kanalizime, sh.a., Shkodër……………………………….. 500 000 lekë

• Komunën Ksamil, Sarandë.................................................................... 438 000 lekë

• Bashkinë Shijak……………………………………………………….. 399 000 lekë

• Projektin “Zhvillimi i rrugëve Bashkiake Tiranë”…………………... 390 000 lekë

• Autoritetin e Aviacionit Civil, Tiranë……………………………….. 300 000 lekë

• Ministrinë e Shëndetësisë, Tiranë........................................................ 244 000 lekë

• Bashkinë Laç………………………………………………………….. 233 000 lekë

• Ujësjellës Ura-Vajgurore, Berat............................................................ 218 000 lekë

• Komunën Tomin, Dibër……………………………………………… 174 000 lekë

• Drejtorinë Qendrore të ALUIZNIT………………………………… 138 000 lekë

• Institutin e Sigurimeve Shoqërore, Tiranë……................................... 134 000 lekë

• Bashkinë Shkodër.................................................................................. 114 000 lekë

• Drejtorinë e Shërbimit Pyjor, Tiranë………………………………... 84 000 lekë

• Ujësjellës-Kanalizime,  sh.a., Gjirokastër……………………………. 72 000 lekë

• Komunën Labinot Mal, Elbasan……………………………………... 50 000 lekë

• Komunën Bicaj, Kukës.......................................................................... 35 000 lekë

 

4. NE SEKTORIN E TATIMTAKSAVE, NË VLERËN E PËRGJITHSHME PREJ 278 789 000  

    LEKË, E KONSTATUAR NË: 

 

 Projektin “Zhvillimi i rrugëve Bashkiake Tiranë”, në vlerën 7 550 000 lekë, si pasojë 

e mosmbajtjes dhe mosderdhjes së tatimit në burim në masën 10%, për të ardhurat e 

përfituara. 

 Autoritetin e Aviacionit Civil, Tiranë, në vlerën 8 153 000 lekë, nga mospagimi i 

taksës për çdo fluturim dhe biletë avioni. 

 Albpetrol Sh.a. Fier, në vlerën 7 433 000 lekë, si gjoba e kamat vonesa të paguara 

organeve tatimore nga Albpetrol sh.a., pa nxjerrë akoma përgjegjësitë e shkaktarve .  
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PËRMBLEDHJA E AUDITIMEVE TË USHTRUARA 

GJATË  VITIT 2014. 

 Drejtoritë e Tatim-Taksave dhe Tarifave Vendore të Bashkive: Fier, Korçë, Tiranë, 

Shkodër, Elbasan, Lezhë dhe Vlorë, në vlerat respektive  27 090 000 lekë, 14 872 000 lekë, 14 

247 000 lekë, 13 539 000 lekë, 7 928 000 lekë, 3 926 000 lekë dhe 165 000 lekë, si detyrime të 

papaguara të taksave vendore. 

 Bashkitë: Berat, Sarandë, Lushnjë, Rogozhinë, Shijak, Ura-Vajgurore, Bajram Curri, 

Krujë, Peshkopi, Laç, Prenjas, Vorë, Peqin, dhe Komunat: Rashbull Durrës; Ksamil Sarandë; 

Golem Kavajë; Bërxull Tiranë; Shënkoll Lezhë; Qendër Librazhd; Gjepalaj Durrës; Bicaj 

Kukës; Voskopojë Korçë; Labinot Mal, Elbasan; Tomin Dibër; Miras Devoll; Pezë Tiranë; 

Fshat, Tropojë, si edhe Ujësjellës Ura-Vajgurore dhe ZVRPP, Elbasan, në  vlerat  respektive    

27 027 000  lekë,  11 095 000 lekë, 8 830 000 lekë, 2 296 000  lekë,  2 217 000  lekë, 1 588 000 

lekë, 1 548 000 lekë, 1 486 000 lekë, 1 198 000 lekë, 883 000 lekë, 215 000 lekë, 28 000 lekë, 

25 000 lekë dhe 51 684 000 lekë; 49 913 000 lekë; 6 308 000 lekë; 1 980 000 lekë; 1 318 000 

lekë; 855 000 lekë; 579 000 lekë; 554 000 lekë, 438 000 lekë, 173 000 lekë; 138 000 lekë; 100 

000 lekë; 79 000 lekë, 27 000 lekë; si edhe 24 000 lekë; 20 000 lekë; për mosvjelje të 

detyrimeve tatimore nga subjektet. 

 INSIG, Sh.a. Tiranë, në vlerën 980 000 lekë, penalitete dhe gjoba të shlyera nga 

INSIG, dega Kosovë, të vendosura nga autoritetet e Kosovës. 

 Gjykatën e Rrethit Gjyqësor, Tiranë dhe Komisionin e Prokurimit Publik, Tiranë në 

vlerat respektive 263 000 lekë dhe 17 000 lekë, si pasojë e mosllogaritjes të tatimit mbi të 

ardhurat personale. 

 

5. NË FUSHËN E SHPENZIMEVE OPERATIVE, NË SHUMËN E  PËRGJITHSHME  PREJ  

    185 933 000 LEKË, E  KONSTATUAR NË: 

 

• Agjencinë Kombëtare të Burimeve Natyrore, Tiranë......................... 97 369 000 lekë

• Projektin “Furnizimi me ujë e shërbimet sanitare  Orikum, Vlorë”.. 17 436 000 lekë

• Ministrinë e Shëndetësisë, Tiranë........................................................ 9 083 000 lekë

• Operatorin e Sistemit të Transmetimit Sh.a., Tiranë……………….. 7 963 000 lekë

• Drejtorinë Rajonale të ISSH, Tiranë………………………………… 3 674 000 lekë
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• Institutin e Shëndetit Publik, Tiranë..............................…………… 2 937 000 lekë

• Drejtorinë e Tatim-Taksave &Tarifave Vendore, Bashkia, Tiranë.... 2 923 000 lekë

• KESH, Sh.a. Tiranë…………………………………………………… 2 637 000 lekë

• Komunën Bicaj, Kukës.......................................................................... 2 185 000 lekë

• Universitetin Politeknik, Tiranë…………………………………….. 2 031 000 lekë

• Bashkinë Rrogozhinë………………………………………………… 1 889 000 lekë

• Drejtorinë e Shërbimit të Trupit Diplomatik, Tiranë………………. 1 862 000 lekë

• Bashkinë Berat……………………………………………………….. 1 818 000 lekë

• Universitetin Bujqësor, Tiranë………………………………………. 1 775 000 lekë

• Degën e Doganës Fier………………………………………………... 1 749 000 lekë

• Projektin “Ndërtimi i aksit rrugor Tiranë-Elbasan”………………… 1 702 000 lekë

• Komunën Lekbibaj, Tropojë................................................................. 1 620 000 lekë

• Qendrën e Trajtimit të Studentëve Nr.1 sh.a., Tiranë……………… 1 327 000 lekë

• Universitetin  “Aleksandër Moisiu”, Durrës………………………… 1 260 000 lekë

• Zyrën Shqiptare e të Drejtave të Autorit……………………………. 1 172 000 lekë

• Komunën Kashar, Tiranë...................................................................... 1 073 000 lekë

• Qendrën e Trajtimit të Studentëve Nr. 2 sh.a., Tiranë……………... 1 000 000 lekë

• Ish-Ministrinë e Bujqësisë, Ushqimit&Mbrojtjes Konsumatorit …... 865 000 lekë

• Bashkinë Vlorë……………………………………………………….. 854 000 lekë

• Bashkinë Vorë....................................................................................... 835 000 lekë

• Degën e Doganës, Morinë-Kukës......................................................... 812 000 lekë

• Degën e Doganës, Tre-Urat, Përmet.................................................... 802 000 lekë

• Qendrën Kombëtare e Regjistrimit, Tiranë…………………………. 770 000 lekë

• Ujësjellës-Kanalizime, sh.a., Mirditë………………………………… 759 000 lekë

• Degën e Doganës, Vlorë……………………………………………… 749 000 lekë

• Ujësjellës-Kanalizime, Tiranë............................................................... 748 000 lekë

• Komunën Lurë, Dibër........................................................................... 737 000 lekë

• Komunën Ksamil, Sarandë.................................................................... 662 000 lekë
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• Komunën Shënkoll, Lezhë…………………………………………... 655 000 lekë

• Drejtorinë Rajonale Aluizni, Durrës………………………………… 645 000 lekë

• Drejtorinë Qendrore të ALUIZNIT..................................................... 603 000 lekë

• Komunën Fshat, Tropojë...................................................................... 600 000 lekë

• Bashkinë Peshkopi................................................................................ 564 000 lekë

• Këshillin e Qarkut, Dibër……………………………………………. 544 000 lekë

• Ministrinë e Financave......................................................................... 499 000 lekë

• Institutin e Sigurimeve Shoqërore, Tiranë.......................…………... 495 000 lekë

• Ujësjellës Ura-Vajgurore, Berat............................................................ 459 000 lekë

• Bashkinë Elbasan…………………………………………………….. 458 000 lekë

• Bashkinë Korçë...................................................................................... 371 000 lekë

• Drejtorinë e Përgjithshme të Arkivit të Shtetit, Tiranë…………….. 335 000 lekë

• Bashkinë Burrel..................................................................................... 330 000 lekë

• INSIG, Sh.a., Tiranë.............................................................................. 293 000 lekë

• Komunën Qendër Librazhd………………………………………….. 288 000 lekë

• Ujësjellës-Kanalizime, sh.a., Shkodër……………………………… 263 000 lekë

• Prefekturën Fier.................................................................................... 258 000 lekë

• Drejtorinë Rajonale Rrugore Veriore, Shkodër.................................. 254 000 lekë

• Agjencinë Kombëtare të Mjedisit, Tiranë…………………………… 246 000 lekë

• Bashkinë Peqin………………………………………………………. 244 000 lekë

• Komunën Qendër Çlirim, Fier………………………………………. 230 000 lekë

• Autoritetin Kombëtar i Ushqimit, Tiranë…………………………… 216 000 lekë

• Drejtorinë e Përgjithshme e Tatimeve, Tiranë.................................... 214 000 lekë

• Ujësjellës-Kanalizime, Durrës.............................................................. 209 000 lekë

• Projektin “Zhvillimi i rrugëve Bashkiake Tiranë”………………….. 207 000 lekë

• Komunën Bërxull.................................................................................. 198 000 lekë

• Komunën Tomin, Dibër……………………………………………… 180 000 lekë

• Qendrën Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, Tiranë..................... 158 000 lekë
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• Bashkinë Laç………………………………………………………….. 132 000 lekë

• Drejtorinë e Përgjithshme të Arkivit të Shtetit, Tiranë……………. 127 000 lekë

• Agjencinë e Zhvillimit Bujqësor e Rural, Tiranë…………………… 118 000 lekë

• Degën e Doganës Elbasan..................................................................... 112 000 lekë

• Drejtorinë e Shërbimit Pyjor, Tiranë………………………………... 72 000 lekë

• Komunën Miras, Devoll……………………………………………... 70 000 lekë

• Spitalin Universitar “Shefqet Ndroqi”, Tiranë………………………. 61 000 lekë

• Komunën Labinot Mal, Elbasan……………………………………... 58 000 lekë

• Ujësjellës-Kanalizime,  sh.a., Gjirokastër……………………………. 50 000 lekë

• Drejtorinë Rajonale ALUIZNI, Berat................................................... 39 000 lekë

 

6. NË FUSHËN E URBANISTIKËS, NË SHUMËN E PËRGJITHSHME PREJ  38 432 000   

    LEKË, E KONSTATUAR NË: 
 

 Bashkitë: Bajram Curri; Vlorë; Berat; Lushnjë; Elbasan; Peshkopi; Komunat: 

Voskopojë, Bërxull, Tiranë, Korçë; Udenisht, Pogradec; Rashbull Durrës; Shënkoll, Lezhë; 

Miras, Devoll; Kashar, Tiranë; Ksamil Sarandë; Këshillin e Qarkut, Dibër dhe ALUIZNI, 

Tirana 1, në vlerat respektive, 11 888 000 lekë, 3 999 000 lekë, 1 696 000 lekë, 772 000 lekë, 

196 000 lekë, 20 000 lekë; 5 294 000 lekë, 3 634 000 lekë, 228 000 lekë, 3 120 000 lekë, 2 373 

000 lekë, 2 350 000 lekë, 1 442  000 lekë, 1 135 000 lekë, 18 000 lekë dhe 267 000 lekë, nga 

mosllogaritja dhe mosarkëtimi i taksës së ndikimit në infrastrukturë. 
 

7. NË FUSHËN  E SISTEMIT  TË  PAGAVE,  NË  SHUMËN  E  PËRGJITHSHME  PREJ   

    75 621 000 LEKË, E KONSTATUAR NË: 
 

 Drejtoritë Rajonale të ALUIZNI-it: Durrës, Tirana 1; Berat; Bashkitë: Berat, 

Peshkopi, Sarandë, Peqin, Vorë, Lushnjë, Korçë, Laç, Ura-vajgurore, Prenjas; Komunat: 

Golem, Kavajë; Berxullë, Tiranë;  Voskopojë, Korçë; Ksamil, Sarandë; Tomin, Dibër; Lurë, 

Dibër; Kodër Thumanë; Qendër Librazhd; Prefekturën Vlorë dhe Këshillin e Qarkut, Dibër, 

në vlerat respektive 2 017 000 lekë;  570 000 lekë;  233 000 lekë;  11 150 000 lekë, 1 677 000 
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lekë, 1 121 000  lekë, 585 000 lekë, 476 000 lekë, 373 000 lekë, 323 000 lekë, 207 000 lekë, 86 

000 lekë, 78 000 lekë,  1 204 000 lekë,  336 000 lekë, 270 000 lekë,  208 000 lekë,  183 000 

lekë,  124 000 lekë,  70 000 lekë, 43 000 lekë; 1 933 000 lekë e 708 000  lekë,  si përfitime 

pagesash të tepërta, në kundërshtim me dispozitat ligjore në fuqi. 

 Institutin e Shëndetit Publik, Tiranë, në vlerën 6 297 000 lekë, si përfitim i padrejtë 

pagese nga 20 punonjës si punonjës kërkimor shkencor, pa patur grada shkencore. 

 KESH Sh.a., Tiranë, Portin Detar, Sarandë, Albpetrol Sh.a., Fier, Drejtoritë e 

Shërbimit Pyjor, Tiranë dhe Shkodër, Autoritetin Portual, Durrës, Projektin “Ndërtimi i 

aksit rrugor Tiranë-Elbasan”, Ujësjellës-Kanalizime,  sh.a., Gjirokastër, në vlerat respektive 

34 356 000 lekë, 535 000 lekë, 303 000 lekë, 271 000 lekë, 345 000 lekë, 139 000 lekë, 114 

000 lekë, 34 000 lekë, si përfitim page të padrejtë nga punonjës të institucionit. 

 Drejtorinë Rajonale të ISSH, Tiranë, në vlerën 226 000 lekë, përfitime të padrejta 

nga punonjës me kontrata individuale me kohë të pjesshme për ruajtjen e objekteve.  

 Universitetin  “Aleksandër Moisiu”, Durrës, në vlerën 9 026 000 lekë, nga  të cilat 8 

500 000 lekë nga përfitimet e padrejta të stafit akademik të 13 412 orë mësimore gjatë vitit 

akademik 2012-2013, në kundërshtim me ligjin nr. 9471, dt. 21.05.2007 “Për arsimin e lartë 

në RSH” dhe 526 mijë lekë përfitime të padrejta nga 14 punonjës për pjesëmarrje në Borde, 

në kundërshtim me kërkesat e VKM nr. 418, dt. 27.06.2012 “ Për përcaktimin e masës së 

shpërblimit të anëtarëve të Këshillave, Komisioneve, të njesive të qeverisjes qendrore”. 
 

 

8. NË FUSHËN E SHPËRBLIMEVE, NË SHUMËN E PËRGJITHSHME PREJ  12 080 000        

    LEKË, E KONSTATUAR NË: 

 

 Universitetin Bujqësor, Tiranë, në vlerën 1 417 000 lekë, si shpërblim i padrejtë nga 

administrata  e Rektoratit të UBT për punonjësit e vet në dy raste (641 000 lekë në vitin 

2012 dhe 776 000 lekë në vitin 2013), në kundërshtim me VKM nr. 418, datë 27.06.2012. 

 Ujësjellës-Kanalizime,  sh.a., Gjirokastër, e Shkodër, Bashkinë Vlorë; Ujësjellës Ura-

Vajgurore, Berat dhe Agjencinë Kombëtare të Burimeve Natyrore, Tiranë, në vlerat 

respektive 3 324 000 lekë e 2 565 000 lekë, 371 000 lekë; 84 000 lekë dhe 350 000 lekë, si 

shpërblime të përfituara padrejtësisht nga punonjësit për festimin e fundvitit. 
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 Bashkinë Berat; Ujësjellës Kanalizime, Tiranë e Durrës, si dhe Albpetrol, sh.a. Fier 

në vlerat respektive 40 000 lekë; 642 000 lekë e 439 000 lekë, si dhe 534 000 lekë si 

shpërblime të dhëna në kundërshtim me dispozitat ligjore për punonjësit. 

 KESH sh.a. Tiranë dhe Operatorin e Sistemit të Transmetimit Sh.a., Tiranë, në vlerat 

respektive 1 939 000 lekë dhe 185 000 lekë, si përfitim i padrejtë nga punonjësit për orë pune 

jashtë orarit zyrtar të punës. 

 Drejtorinë e Përgjithshme të Doganave, Tiranë në vlerën 190 000 lekë, si 

shpërblime të tërthorta për 10 persona, ndërkohë që kanë përfituar dhe shpërblim të 

drejtpërdrejtë. 
 

9. NË MUNGESË MATERIALE, NË SHUMËN E PËRGJITHSHME PREJ 132 209 000 LEKË,  

    E KONSTATUAR NË: 

 

 Albpetrol Sh.a., Fier, në vlerën 100 691 000 lekë, si diferencë e naftës bruto në 

bilancin material të saj për periudhën e audituar . 

 Drejtorinë e Përgjithshme të Arkivit të Shtetit, Tiranë; Autoritetin Portual, Durrës; 

Drejtorinë e Përgjithshme të Rezervave Materiale të Shtetit, Tiranë, Autoritetin e Aviacionit 

Civil, Tiranë, dhe Ujësjellës-Kanalizime, sh.a., Shkodër, në vlerat respektive 1 678 000 lekë, 

937 000 lekë, 700 000 lekë, 544 000 lekë dhe 85 000 lekë, si mungesë materialesh në 

inventar.  

 Institutin e Shëndetit Publik, Tiranë, në vlerën 314 000 lekë, si mallra gjendje në 

inventar që nuk plotësojnë specifikimet teknike të parashikuara në kontratë. 

 Autoritetin Rrugor Shqiptar, në vlerën 16 536 000 lekë, dëm ekonomik që  

përfaqëson vlerën e një pjesë të makinerive që mungojnë fizikisht në DRV Shkodër e që 

mbahen padrejtësisht në inventarin e mjeteve të transportit dhe në kontabilitet në llogarinë 

215 “Mjete transporti” , nga ish-punonjës të ish-Drejtorisë Rajonale Dibër.  

 Drejtorinë e Përgjithshme të Arkivit të Shtetit, Tiranë në vlerën 10 724 000 lekë, 

nga te cilat 4 940 000 lekë si teprica materiale të rezultuara në inventarin e datës 26.11.2013 
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të pa kaluara në dobi të njesisë publike; 1 443 000 lekë si mungesa të rezultuara në magazinë 

në inventarin e datës 26.11.2013 të pa kaluara në ngarkim të përgjegjësit material  

(magazinierit); si edhe 4 341 000 lekë si mungesa të 35 cope rafte metalik dhe 158 copë 

sergjen të pa kaluar në ngarkim të ish-drejtorit ekonomik. 
 

10. NË ZËRIN “TË TJERA”, SHKELJE TË DISIPLINËS FINANCIARE NË SHUMËN E  

      PËRGJITHSHME PREJ 6 720 242 000 LEKË, QË I PËRKASIN: 

 

 Albpetrol  Sh.a. Fier, në vlerën 5 074 407 000 lekë, si prodhim të padorëzuar 

Albpetrolit nga kompanitë koncensionare që përfshin pjesën e prodhimit paraekzistues dhe 

pjesën e Albpetrolit (PPE&PPA) konform marrveshjes hidrokarbure; dëm financiar nga dy 

marrëveshje të lidhura me nje nga keto kompani, si edhe penalitete e kamatvonesa të pavjela 

ndaj tyre. 

 Projekteve: “Menaxhimi i mbetjeve të ngurta të Tiranës”, DPUK Tiranë dhe 

“Programi rural i furnizimit me ujë”,  në vlerat respektive 47 983 000 lekë dhe 3 369 000 

lekë, si përfitime të padrejta për punime të pakryera, ku janë raportuar volume më të mëdha 

se ato të kryera në fakt. 

 Universitetit Bujqësor, Tiranë, në vlerën prej 5 421 000 lekë, nga mosllogaritja dhe 

mosderdhja e kontributit të sigurimeve shoqërore deri në kufirin e lejuar për 88 punonjës të 

punësuar në dy vende pune (si diferencë e ndalesës së kryer pranë qendrës së parë të punës 

dhe kufirit maksimal). 

 Muzeut “Gjergj Kastrioti Skënderbeu”, Krujë, në vlerën 105 000 lekë, si dëm 

ekonomik për buxhetin e shtetit nga moskontabilizimi dhe mosderdhja në bankë të të 

ardhurave të realizuara nga shitja e biletave. 

 Drejtorisë Rajonale Aluizni-t, Elbasan 1, në vlerën 412 633 000 lekë, si dëm 

ekonomik nga llogaritja e pasaktë e vlerave të parcelave ndërtimore. 

 Drejtorisë Rajonale Aluizni-t, Durrës dhe ZVRPP, Kavajë, në vlerat respektive 93 

110 000 lekë dhe 23 384 000 lekë, si dëm ekonomik nga llogaritja më pak e sipërfaqes së 

trullit, në kundërshtim me VKM përkatës.  
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 Institutit të Shëndetit Publik, Tiranë, në vlerën 461 000 lekë. si pasoje e 

mosarkëtimit të kontributeve të sigurimeve shoqërore. 

 Institutit të Sigurimeve Shoqërore, Tiranë, në vlerën 308 013 000 lekë. nga te cilat 

295 163 000 lekë detyrime të palikuiduara nga Posta Shqiptare për dëmtimin e fondit të 

pensioneve, përcaktuar në marrëveshjen midis palëve dhe në vendimin e Gjykatës Shkodër, 

si edhe 12 850 000 lekë si përfitime të padrejta nga skema e pensioneve për 12 persona. 

 Autoritetit Portual, Durrës, në vlerën 112 077 000 lekë, nga të cilat 22 800 000 lekë 

dëm ekonomik nga transferimi i dy mjeteve kapitale të portit (elektrovinça) tek një shoqëri 

private; 60 192 000 leke kamatëvonesa të pavjela; 18 019 000 lekë detyrime të papaguara nga 

operatori e të falura padrejtësisht; 8 464 000 lekë mos vjelje interesash nga likuidimi i 

faturave tej afateve të përcaktuara dhe 2 600 000 lekë si përfitim i padrejtë nga 

koncensionari të shpenzimeve operative. 

 KESH Sh.a., Tiranë, në vlerën 5 797 000 lekë, si dëm ekonomik nga kryerja e 

pagesave për punime të parealizuara. 

 Drejtorisë Rajonale të ISSH, Tiranë, në vlerën 1 390 000 lekë, si përfitim pensioni të  

padrejtë nga 7 persona, me lidhje pensioni me çertifikata fallco në kundërshtim me aktet 

ligjore në fuqi. 

 Bankës së Shqipërisë, Tiranë, në vlerën 356 867 000 lekë, si parregullsi financiare 

me efekt negativ në përdorimin e fondeve publike. 

 Agjencisë Kombëtare të Burimeve Natyrore, Tiranë, në vlerën 4 133 000 lekë, si 

detyrime ndaj sigurimeve shoqërore e shëndetësore dhe tatimin mbi pagën për konsulentët e 

punësuar me kontrata në shumën 1 897 000 lekë dhe për punonjësit me kontrata të 

përkohshme në shumën 2 236 000 lekë. 

 Komunës Ksamil, Sarandë, në vlerën  22 650 000 lekë, si gjoba të paarkëtuara nga 

Inspektoriati Ndërtimor i Urbanistikës. 

 ALUIZNI Tirana 1 dhe ALUIZNI Berat, në vlerat respektive 162 642 000 lekë dhe 17 

565 000 lekë, si diferencë e  pagesës së sipërfaqes të parcelave ndërtimore për legalizimet. 

 Ujësjellës-Kanalizime, Durrës dhe Ujësjellës-Kanalizime, Tiranë në vlerat respektive  

9 592 000 lekë dhe 4 021 000 lekë, si përfitime të padrejta për punime të pakryera. 
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 INSIG Sh.a., Tiranë, në vlerën 32 619 000 lekë, nga të cilat 2 547 000 lekë dëm i 

shkaktuar nga agjentët si pasojë e mosmenaxhamit të tarifave të sigurimit TPL konform 

urdhërit të drejtorit, 10 223 000 lekë dëm i krijuar nga agjentët si pasojë e kryerjes së 

sigurimit të detyrueshëm jo sipas tipit të mjetit të regjistruar në DPSHTRR, 360 000 lekë 

përfitim i tepërt të komisioneve nga agjentët  dhe 19 488 000 lekë shpenzime të kryera për 

riparim zyrash në Kosovë të pajustifikuara me dokumentacion. 

 Degës së Doganës, Kakavijë, në vlerën 21 162 000 lekë, mosarkëtim i të ardhurave 

dytësore nga tarifa e shërbimit për qarkullimin e mjeteve të huaja të transportit me mbi 20 

pasagjerë dhe të mallrave. 

 Degës së Doganës, Morinë-Kukës, në vlerën 26 000 lekë, mosarkëtim i tarifave 

për parkim mjetesh në territorin doganor. 

 Zyrës Shqiptare e të Drejtave të Autorit, në vlerën 800 000 lekë, si pasojë e mos 

arkëtimit të tarifave të licensimit nga 4 (katër) agjenci të aministrimit kolektiv, në 

kundërshtim me kërkesat e VKM nr. 343, dt. 06.07.2007 “Për miratimin e tarifave për 

shërbimet që ofron ZSHDA”, i ndryshuar. 

 Komisionit të Prokurimit Publik, në vlerën 15 000 lekë, nga që nuk është ndalur 

kontributi i sigurimeve shoqërore e shëndetësore mbi të ardhurat e punonjësve gjatë kohës 

që kanë qenë me raport mjekësore (deri në 14 ditë) të cilat përballohen nga punëdhënësi dhe 

janë jashtë skemës së sigurimeve shoqërore. 

  Në grafikun më poshtë ilustrohen shkeljet me dëm ekonomik në milionë lekë, 

sipas fushave. 
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B. SHKELJE TË DISIPLINËS 

    E SUBJEKTEVE  TË  AUDIT

  LEKË  DHE KONKRETISHT
 

 Ish-Ministrinë e Buj

totale prej 92 092 000 lekë, 

projekteve me të tretët në Qen

2 126 000 lekë nga pagesa për

nga moskontabilizimi dhe mo

2012-2013. 

 Ministrinë e Energjet

196 000 lekë, nga  të  cilat  38

garancisë së kontratave për k

lekë nga mosarkëtimi i garanc

SPA”. 

 Spitalin Universitar 

përdorimi jo efektiv i një fond

 Universitetin Politekn

lekë si pagesa pa miratim të M

ulët, si dhe 6 549 000 lekë 

shërbimin e oponencës konfor
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S FINANCIARE ME NDIKIM NEGATIV NË

ITUARA,  NË SHUMËN  E  PËRGJITHSHM

T NË : 

qësisë, Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsu

nga të cilat 15 122 000 lekë nga rritja ar

endrën  e Transferimit të Teknologjisë Bujqë

r largimet e padrejta nga puna për 6 raste d

osarkëtimi i qirave të ambienteve të dhën

tikës & Industrisë, Tiranë (Koncesionet) n

87 196 000 lekë nga mosarkëtimi nga shoqë

koncesionarët që nuk kanë zbatuar kontrat

cisë së kontratës në formë depozite bankare

“Shefqet Ndroqi”, Tiranë në vlerën 1 

di në fushën e prokurimeve. 

nik, Tiranë, në vlerën 11 471 000 lekë, ng

MASH për pedagogë të brendshëm që japin

ë nga mosaplikimi i 20% tvsh për shpërb

rm ligjit nr. 7928, dt 27.04.1995 “Për TVSH

 

 

Ë PERFOMANCËN    

ME   13 293 014 000       

umatorit, në vlerën 

rtificiale e vlerës së 

qësore  për  dy  raste; 

dhe 74 844 000 lekë 

na me qira për vitet 

në vlerën totale 947 

ëritë e sigurimeve të 

tat dhe 560 000 000 

re nga shoqëria “BIG 

716 000 lekë, nga 

ga të cilat 4 922 000 

in mësim në ciklin e 

blimet e dhëna për 

H”, i ndryshuar. 
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 Drejtorinë e Përgjithshme të Rezervave Materiale të Shtetit, Tiranë, në vlerën 60 

688 000 lekë, si mungesë të ardhurash për institucionin nga të cilat 46 428 000 lekë nga 

ndryshimi i tarifave të dhënies me qira të depozitave të karburantit dhe 14 260 000 lekë nga 

ndryshimi i tarifave të dhënies me qira të magazinave, në kundërshti me VKM përkatës. 

 Universitetin Bujqësor, Tiranë, në vlerën 2 310 000 lekë, si humbje financiare nga 

aktiviteti i prodhimit te mjaltit. 

 Institutin e Sigurimeve Shoqërore, Tiranë, në vlerën 9 969 227 000 lekë, si borxhe të 

akumuluara të subjekteve publike ndaj ISSH në daten 31.12.2013 (për vitin 2013 ky borxh 

është rritur me vlerën  1 915 195 000 lekë dhe vazhdon të rritet si pasoje e paaftesise paguese 

të këtyre subjekteve). 

 Autoritetin Rrugor Shqiptar, në vlerën 1 608 996 000 lekë, nga të cilat 684 992 000 

lekë janë pagesa të kryera nga llogaria 231 në vend të llogarisë 602 për shpenzimet e 

menaxhimit, funksionimit dhe mirëmbajtjes së Tunelit të Thirrës duke rritur koston e 

Autostradës Rrëshen - Kalimash; 917 200 000 lekë janë shpenzime nga Drejtoritë Rajonale 

nga llogaria 602 në mënyrë jo efektive për mirëmbajtje rrugësh dhe shërbim rojesh për 

automjete e makineri të rënda që janë në inventar por nuk janë në funksion, si edhe 6 804 

000 lekë si përllogaritje e gabuar e fondit limit nga pasaktesia e analizës së çmimeve për zërat 

e punës që nuk ndodhen në manualet e punës së ndërtimit në dy raste. 

 Drejtorinë Rajonale të Sigurimeve Shoqërore, Tiranë, në vlerën 6 884 000 lekë, si 

dëm efektiv për fondet e sigurimeve shoqërore nga përllogaritjet e gabuara në kundërshtim 

me ligjin dhe VKM përkatës të masës së përfitimit të pensionit të ushtarakeve. 

 Fondin Shqiptar të Zhvillimit, në vlerën 7 367 000 lekë, shtesë kontrate me dëm 

ekonomik, si pasojë e miratimit të paargumentuar të çmimit të ri për zërin e punimeve 

“Hedhje emulsion bituminoz 0.5 liter / m 2. 

 Drejtorinë e Shërbimeve Qeveritare, Tiranë, në vlerën 1 524 000 lekë, si shpërblime 

të padokumentuara të Gardës së Republikës në vilat qeveritare. 

 Ministrinë e Shëndetësisë, Tiranë, në vlerën 1 266 000 lekë, si kosto e rritur 

padrejtësisht në 3 tendera rikonstruksioni godinash, si pasojë e llogaritjes dhe futjes 

padrejtësisht të TVSH mbi vlerën e paisjeve. 
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 Agjencinë Kombëtare të Burimeve Natyrore, Tiranë, në vlerën 68 500 000 lekë, 

shpenzime korrente të padrejta si pasojë e punësimit të 50 punonjësve me kontratë të 

përkohshme në kundërshtim me VKM përkatës. 

 Qendrën Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, Tiranë, në vlerën 445 428 000 lekë, 

nga të cilat mungesa në inventarin fizik të paisjeve të kontabilizuara në llogarinë 214 në 

shumën 207 049 000 lekë si edhe mungesa e dy objekteve të prishur gjatë ndërtimit të 

spitalit frances me vlerë 82 116 000 lekë; medikamente të skaduara gjendje në fund vitin 

2013 me vlerë 56 280 000 lekë dhe mbajtja në punë padrejtësisht të 158 specialistëve duke 

renduar fondin e pagave me 82 116 000 lekë. 

 Universitetin “Aleksandër Moisiu”, Durrës, u konstatua se nga ndërprerja e 

marrëdhënieve të punës pa shkaqe të arsyeshme të dy punonjësi është shkaktuar një 

përdorim jo efektiv i fondeve buxhetore në shumën 1 481 000 lekë. 

 Ministrinë e Financave, Tiranë, në vlerën 65 863 000 lekë, nga të cilat 55 863 000 

lekë janë humbje në fushën e investimeve në proces nga levizja e Ministrisë nga godina e 

mëparshme në ish-godinën e Ministrisë së Mbrojtjes, si edhe 10 000 000 lekë jane humbje si 

rezultat i financimit në kundershtim me ligjin përkatës të shpenzimeve operative të Bursës 

së Tiranës që është shoqëri aksionere dhe rezulton me humbje. 

 Komisionin i Prokurimit Publik, Tiranë, u konstatua se nga ndërprerja e 

marrëdhënieve të punës pa shkaqe të arsyeshme të një punonjësi është shkaktuar një 

përdorim  jo efektiv i fondeve buxhetore në shumën 1 005 000 lekë. 
 

 
 

* 

*                     * 

 
 

Për parregullsitë dhe shkeljet financiare me dëm ekonomik në të ardhurat dhe në 

shpenzimet e kryera, të pasqyruara në raportet e auditimit të evaduar gjatë kësaj periudhe, 

në shumën e përgjithshme prej 11 198 404 000 lekë, KLSH ka rekomanduar zhdëmtimin e 

dëmit të shkaktuar në masën 98.9% të tij. 
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Më analitikisht, struktura e zbulimeve nga auditimet e ushtruara paraqitet në 

formularin nr. 2, bashkëlidhur. 

Për të metat dhe shkeljet e konstatuara për çdo subjekt të kontrolluar, në bazë të ligjit 

nr. 8270, datë 23.12.1997 “Për Kontrollin e Lartë të Shtetit”, ndryshuar me ligjin nr. 8599, 

datë 01.06.2000, KLSH ka lënë detyra për zbatim, duke njoftuar edhe institucionet apo 

strukturat përkatëse, si dhe ka bërë publike rezultatet e auditimeve në median e shkruar dhe 

atë elektronike. 

Gjithashtu, për shkeljet e konstatuara në bazë të ligjit të mësipërm, ligjit nr. 152/2013 

“Për nëpunësin civil”,  KLSH  u  ka  kërkuar organeve respektive  shqyrtimin dhe marrjen e 

1 437 masave disiplinore dhe administrative, lloji dhe zbatimi i të cilave, sipas njoftimeve 

zyrtare me shkrim nga organet përkatëse dhe rikontrollit të zbatimit të rekomandimeve në 

subjektet e audituara, paraqitet si vijon: 

 

 
 

Nr. 
Lloji i masës 

 
Propozuar 

Gjithsej 

Gjendja aktuale e zbatimit
Të

zbatuara
Pa 

përgjigje 
%

realizimit
1 “Vërejtje me shkrim” 380 257 123 67.6
2 “Vërejtje me paralajmërim” 423 364 59 86
3 “Pezullim ngritje në detyrë” 23 - 23 -
4 “Kalim në një nivel më të ulët” 29 9 20 31
5 “Largim nga shërbimi civil” 12 7 5 58.3
6 “Largim nga detyra” 13 3 10 23
7 “Largim nga puna” 118 60 58 50.8
8 Në kompetencë të Institucionit 139 32 107 23
9 Masa administrative (gjoba) 168 120 48 71.4
10 Në kompetencë të APP-së 132 72 60 54.5

 Shuma 1 437 924 513 64.3
 

Në grafikun më poshtë, ilustrohen përqindjet e realizimit të masave disiplinore sipas 

llojit të masave ku vihet re që realizim më të lartë kanë masat “Vërejtje me paralajmërim” 

dhe “Vërejtje me shkrim”. 
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Në bazë të ligjit për K

dhe Departamenti i Administr

Gjatë kësaj periudhe, n

të rangut të mesëm dhe të lart

• Universitetin Bujqë

• KESH Sh.a., Tiranë 

• Qendrën Spitalore U

• Institutin e Shëndet

• Institutin e Sigurim

• Autoritetin Rrugor 

• Autoritetin Portual

• Agjencinë Kombëta

• Projektin “Ndërtim

• Portin Detar, Saran

• Albpetrol sh.a. Fier

• Drejtorinë e Arkivi

• Drejtorinë Rajonale

• Ujësjellës-Kanalizim

• Degën e Doganës, D

• Degën e Doganës, K

Vërejtje m
Vërejtje me par

Pezullim ngritje
Kalim në një nivel 

Largim nga shër
Largim n

Largim
Në kompetencë të In

Masa administrati
Në kompetencë 

Përqind
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KLSH-në, për masat e kërkuara dhe llojin e

ratës Publike, Tiranë. 

nga ana e KLSH-së janë bërë 41 kallëzime p

ë në: 

ësor, Tiranë (dy) kallëzime penale 

(dy) kallëzime penale 

Universitare “Nënë Tereza”, Tiranë (dy) kal

tit Publik, Tiranë 

meve Shoqërore, Tiranë (dy) kallëzime penal

Shqiptar (dy) kallëzime penale 

l, Durrës (dy) kallëzime penale 

are e Burimeve Natyrore, Tiranë (dy) kallëz

mi i aksit rrugor Tiranë-Elbasan” 

ndë 

r 

t Shtetëror Vendor, Vlorë 

e të Sigurimeve Shoqërore, Tiranë 

me, Durrës 

Durrës 

Kakavijë 

0.0% 25.0% 50.0% 75.0%

me shkrim
ralajmërim
e në detyrë
më të ulët
rbimi civil
nga detyra

m nga puna
stitucionit
ive (gjoba)
të APP-së

dja e realizimit të masave disiplinore dhe administra

 

 

e tyre është njoftuar 

penale, për drejtues 

llëzime penale 

le 

ime penale 

100.0%

ative
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• Drejtorinë Rajonale ALUIZNI-t, Tiranë 

• Drejtorinë Rajonale ALUIZNI-t, Tirana 1 

• Drejtorinë Rajonale ALUIZNI-t, Elbasan 1 

• Drejtorinë Rajonale ALUIZNI-t, Durrës 

• Drejtorinë Rajonale ALUIZNI-t, Berat 

• Drejtorinë e Shërbimit Pyjor, Tiranë 

• Bashkinë Vlorë 

• Bashkinë Ura-Vajgurore 

• Komunën Qendër, Mallakastër 

• Komunën Remas, Lushnjë 

• Komunën Udenisht, Pogradec 

• Komunën Shënkoll, Lezhë 

• Komunën Kodër Thumanë, Krujë 

• Komunën Golem, Kavajë 

• ZVRPP, Tiranë  

• ZVRPP, Kavajë  

• ZVRPP Durrës 

• Komunën Voskopojë 

Të 41 kallëzimet penale janë në hetim nga degët e prokurorive në rrethe dhe janë 

pasqyruar në mënyrë më të detajuar në formularin nr. 4, bashkëlidhur. 

 
KONTROLLI I LARTË I SHTETIT 



 
 

 



 
 
 
 
 
 
 

STATISTIKAT 
 

 

 

Evidenca e emërtimit të subjekteve të audituara nga KLSH, për të cilët janë evaduar 

rezultatet e auditimit…………………………………....................................................... Formulari 1

 

Evidenca përmbledhëse e shkeljeve me dëm ekonomik të konstatuara gjatë auditimeve të 

ushtruar për të ardhurat dhe shpenzimet………………………………... Formulari 2

 

Evidenca e masave disiplinore dhe administrative të rekomanduara dhe zbatimi i tyre Formulari 3

 

Evidenca e kallëzimeve penale të KLSH…………………................................................ Formulari 4
 

Evidenca e shqyrtimit të ankesave dhe kërkesave drejtuar KLSH……………………... Formulari 5

 



 
 

 



   

EMËRTIMI I SUBJEKTEVE TË AUDITUAR NGA KLSH, PËR TË CILËT JANË 
EVADUAR REZULTATET E AUDITIMIT GJATË  PERIUDHËS JANAR-DHJETOR-2014 

 
 
I.  DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË BUXHETIT QENDROR, ADMINISTRATËS SË 

LARTË PUBLIKE, MENAXHIMIT FINANCIAR DHE AUDITIMIT TË BRENDSHËM 
  

 1. Ish-Ministria e Bujqësisë, Ushqimit&Mbrojtjes Konsumatorit (MBZHR&AU), Tiranë  

 2. Ministria e Energjetikës & Industrisë, Tiranë (Koncensionet) 
 3. Ministria e Shëndetësisë, Tiranë 

 4. Drejtoria e Përgjithshme e Arkivit të Shtetit, Tiranë 
 5. Drejtoria e Përgjithshme e Rezervave Materiale të Shtetit, Tiranë 

 6. Autoriteti Kombëtar i Ushqimit, Tiranë 

 7. Universiteti Politeknik, Tiranë 
 8. Universiteti Bujqësor, Tiranë 

 9. Shkolla e Magjistraturës, Tiranë  
 10. Spitali Universitar “Shefqet Ndroqi”, Tiranë 

 11. Instituti i Sigurimeve Shoqërore, Tiranë 
 12. Instituti i Shëndetit Publik, Tiranë 

 13. Drejtoria e Arkivit Shtetëror Vendor, Durrës 
 14. Drejtoria e Arkivit Shtetëror Vendor, Vlorë 

 15. Fondi i Sigurimit të Detyrushëm të Kujdesit Shëndetësor, Tiranë 
 16. Muzeu “Gjergj Kastrioti Skënderbeu”, Krujë 

 17. Komuna Qendër, Mallakastër 
 18. Banka e Shqipërisë 

 19. Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, Tiranë 
 20. Ministria e Financave, Tiranë 

 21. Autoriteti Rrugor Shqiptar 

 22. Drejtoria e Shërbimeve Qeveritare, Tiranë 
 23. Drejtoria Rajonale e ISSH, Tiranë 

 24. Fondi Shqiptar i Zhvillimit 
 25. Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore, Tiranë 



   

 26. ARRSH për borxhin 
 27. Ministria e Shëndetësisë, QSUT për borxhin 

 28. Zyra Shqiptare e të Drejtave të Autorit 
 29. Gjykata e Rrethit Gjyqësor, Tiranë 

 30. Universiteti  “Aleksandër Moisiu”, Durrës 

 31. Qendra Kombëtare e Regjistrimit, Tiranë 
 32. Administrata e Presidentit, Tiranë 

 33. Drejtoria e Administrimit të Pronës Publike-Dividenti 
 34. Komisioni i Prokurimit Publik  

 35. Drejtoria e Përgjithshme e Arkivit të Shtetit, Tiranë (verifikim ankesash) 
  

 
II. 
 

DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË BUXHETIT TË PUSHTETIT VENDOR, 
KONTROLLIT TË TERRITORIT, ADMINISTRIMIT DHE PRIVATIZIMIT TË PRONËS 
SHTETËRORE 

  
 1. Bashkia Vlorë 

 2. Bashkia Berat 

 3. Bashkia Ura-Vajgurore 

 4. Bashkia Elbasan 

 5. Bashkia Lushnjë 

 6. Bashkia Bajram Curi 

 7. Bashkia Përrenjas 

 8. Bashkia Krujë 

 9. Bashkia Peshkopi 

 10. Bashkia Rrogozhinë 

 11. Bashkia Peqin 

 12. Bashkia Laç 

 13. Bashkia Shijak 

 14. Bashkia Korçë 

 15. Bashkia Sarandë 

 16. Bashkia Shkodër 



   

 17. Bashkia Burrel 

 18. Bashkia Rrëshen 

 19. Bashkia Vorë 

 20. Komuna Paskuqan, Tiranë 

 21. Komuna Fshat, Tropojë 

 22. Komuna Bërxull, Tiranë 

 23. Komuna Rrashbull, Durrës 

 24. Komuna Qendër, Librazhd 

 25. Komuna Shënkoll, Lezhë 

 26. Komuna Farkë, Tiranë 

 27. Komuna Remas, Lushnjë 

 28. Komuna Qendër Çlirim, Fier 

 29. Komuna Miras, Devoll 

 30. Komuna Tomin, Dibër 

 31. Komuna Golem, Kavajë 

 32. Komuna Labinot Mal, Elbasan 

 33. Komuna Margegaj, Tropojë 

 34. Komuna Lekbibaj, Tropojë 

 35. Komuna Bicaj, Kukës 

 36. Komuna Kodër, Thuman 

 37. Komuna Lurë, Dibër 

 38. Komuna Voskopojë, Korçë 

 39. Komuna Ksamil, Sarandë 

 40. Komuna Kashar, Tiranë 

 41. Komuna Pezë, Tiranë 

 42. Komuna Udenisht, Pogradec 

 43. Komuna Gjepalaj, Durrës 

 44. Këshilli i Qarkut, Elbasan 

 45. Këshilli i Qarkut, Dibër 

 46. Prefektura e Qarkut, Vlorë 



   

 47. Prefektura e Qarkut Fier 

 48. Drejtoria Rajonale Rrugore Qendrore, Tiranë 

 49. Drejtoria e Rajonit Rrugor Jugor, Gjirokastër 

 50. Drejtoria e Rajonit Rrugor Verior, Shkodër 

 51. Agjencia e Zhvillimit Bujqësor e Rural, Tiranë 

 52. ALUIZNI Drejtoria Qendrore 

 53. Drejtoria Rajonale ALUIZNI,Tirana 1 

 54. Drejtoria Rajonale  ALUIZNI, Durrës 

 55. Drejtoria Rajonale ALUIZNI, Elbasan 1 

 56. Drejtoria Rajonale ALUIZNI, Berat 

 57. ZVRPP, Tiranë 

 58. ZVRPP, Kavajë 

 59. ZVRPP, Durrës 

 60. ZVRPP, Elbasan 

 61. Ujësjellës sh.a., Ura-Vajgurore 

 62. Zbatimi i rekomandimeve të vitit 2013 
  

III. DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË INVESTIMEVE DHE PROJEKTEVE ME 
FINANCIME TË HUAJA, SHOQËRIVE PUBLIKE DHE MBROJTJES SË MJEDISIT 

  

 1. Projekti “Zhvillimi i rrugëve Bashkiake Tiranë”, Bashkia Tiranë   

 2. Projekti “Mbi menaxhimin e mbetjeve të ngurta të Tiranës”, DPUK Tiranë   

 3. Projekti “Modernizimi i Asistencës Sociale“, Ministria e Mirëqenies Sociale dhe Rinisë  

 4. Projekti “Programi rural i furnizimit me ujë”, FSHZH 

 5. Projekti “Modernizimi i asistencës sociale”, pjesa e dytë 

 6. Projekti  “Administrimi dhe menaxhimit i tokës, Komponenti D. Ndërhyrje emergjente  

    në zonën Shkodër-Lezhë” 

 7. Projekti “Furnizimi me ujë dhe shërbimet sanitare  Orikum, Vlorë” 

 8. Projekti “Ndërtimi i aksit rrugor Tiranë-Elbasan” 

 9. Projekti “Ndërtimi i rrugës Levan-Tepelenë” 

 10. Autoriteti i Aviacionit Civil, Tiranë 



   

 11. Autoriteti Portual, Durrës 

 12. Porti Detar, sh.a. Sarandë 

 13. Albpetrol sh.a. Fier 

 14. KESH Sh.a., Tiranë 

 15. Operatori i Sistemit të Transmetimit Sh.a., Tiranë 

 16. Agjencia Kombëtare e Mjedisit, Tiranë 

 17. Agjencia Rajonale e Mjedisit, Tiranë 

 18. Agjencia Rajonale e Mjedisit, Qarku Durrës 

 19. Drejtoria e Shërbimit Pyjor, Tiranë 

 20. Drejtoria e Shërbimit Pyjor, Gjirokastër 

 21. Drejtoria e Shërbimit Pyjor, Shkodër 

 22. Drejtoria e Përgjithshme Detare, Durrës 

 23. Ujësjellës-Kanalizime, sh.a., Tiranë 

 24. Ujësjellës-Kanalizime, sh.a., Durrës 

 25. Ujësjellës-Kanalizime, sh.a., Shkodër 

 26. Ujësjellës-Kanalizime, sh.a., Mirditë 

 27. Ujësjellës-Kanalizime,  sh.a., Gjirokastër 

 28. INSIG Sh.a., Tiranë 

 29. Qendra e Trajtimit të Studentëve Nr.1 sh.a., Tiranë 

 30. Qendra e Trajtimit të Studentëve Nr.2 sh.a., Tiranë 

 31. Drejtoria e Shërbimit të Trupit Diplomatik, Tiranë 

 32. Zbatimi i rekomandimeve të vitit 2013 

 

IV. DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË TË ARDHURAVE TË BUXHETIT TË SHTETIT 
  

 1. Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve, Tiranë 

 2.  Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, Tiranë 

 3. Dega e Doganës, Rinas 

 4. Dega e Doganës, Tiranë 

 5. Dega e Doganës, Durrës 

 6. Dega e Doganës, Fier 



   

 7. Dega e Doganës, Vlorë 

 8. Dega e Doganës, Kapshticë 

 9. Dega e Doganës Qafë-Botë, Sarandë 

 10. Dega e Doganës, Bllatë 

 11. Dega e Doganës, Kakavijë 

 12. Dega e Doganës, Berat 

 13. Dega e Doganës, Morinë Kukës 

 14. Dega e Doganës Tre Urat, Përmet 

 15. Dega e Doganës Elbasan 

 16. Drejtoria e Tatim-Taksave dhe Tarifave Vendore, Bashkia, Tiranë 

 17. Drejtoria e Tatim-Taksave dhe Tarifave Vendore, Bashkia Fier 

 18.  Drejtoria e Tatim-Taksave dhe Tarifave Vendore, Bashkia Shkodër 

 19. Drejtoria e Tatim-Taksave dhe Tarifave Vendore, Bashkia Korçë 

 20. Drejtoria e Tatim-Taksave dhe Tarifave Vendore, Bashkia Vlorë 

 21. Drejtoria e Tatim-Taksave dhe Tarifave Vendore, Bashkia Elbasan 

 22. Drejtoria e Tatim-Taksave dhe Tarifave Vendore, Bashkia Lezhë 

 23. Laboratori Kimik Doganor, pranë DP. Doganave, Tiranë 
  

V. DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË PERFOMANCËS 

 
 

1. Ministria e Shëndetësisë, QSUT “Pajisjet mjekësore spitalore” 

 2. Radio Televizioni Shqiptar 

 3. Ministria e Arsimit dhe Sportit, Qendra Ekonomike e Zhvillimit dhe Edukimit të  

    Fëmijëve, Drejtoria Arsimore Rajonale, Çerdhet dhe Kopshtet e Tiranës 

 4. Instituti i Statistikës, Tiranë “Censusi 2011” 

 5. Ministria e Kulturës, Biblioteka Kombëtare, Tiranë  “Infrastruktura e Shërbimit”   

 6. Ministria e Energjisë dhe Industrisë, KESH sh.a.. ERE 

 7. Ministria e Transportit dhe Infrastrukturës, DPSHTRR, Policia e Shtetit 
  

 VI. DREJTORIA E AUDITIMIT TË BRENDSHËM (AB) 

 
 

1. Kontrolli i Lartë i Shtetit (KLSH) 



Formulari 2
               EVIDENCA PËRMBLEDHËSE E SHKELJEVE ME DËM EKONOMIK TË KONSTATUAR GJATË AUDITIMEVE TË USHTRUARA 

                                                PËR TË ARDHURAT DHE SHPENZIMET, GJATË VITIT  2014

Njësia në 000/lekë
             SHKELJE TË LIGJSHMËRISË ME EFEKTE FINANCIARE (DËM EKONOMIK) Rekomand.

E M E R T I M I Në Në Nga Nga Në Në Në Në Në Në Të Gjithsej për
Nr. I sektorin sektorin dividenti shitja e sistemin fushën shpenz. fushën fushën e mungesë tjera zhdëmtim

S U B J E K T E V E e e dhënia e e operative e prokurimeve materiali
tatim- doganave me qira pagave shpërb. urbanistikës e
taksave e inventari

pasurisë
a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Ish-MBU&MK, Tiranë 865 12 945 13 810 13 810
2 Ministria e Energjetikës & Industrisë 955 661 955 661 955 661

Koncensione
3 DP Arkivit Shtetit 739 1 678 2 417 2 417

4 Autoriteti Kombëtar i Ushqimit 216 216 216

5 Komuna Qendër, Mallakastër 3 737 3 737 3 737

6 Universiteti Bujqësor, Tiranë 1 744 1 417 1 775 3 534 5 421 13 891 13 891

7 Spitali “Shefqet Ndroqi”, Tiranë 259 61 320 320

8 Universiteti Politeknik, Tiranë 2 031 2 031 2 031
9 Muzeu "Gjergj Kastrioti 

Skënderbeu", Krujë 105 105 105
10 Drejtoria e Përgjithshme të 

Rezervave Materiale të Shtetit 183 700 883 883

11 Instituti i Shëndetit Publik 6 297 2 937 314 461 10 009 10 009

12 Instituti i Sigurimeve Shoqërore 495 134 308 013 308 642 308 642

13 Autoriteti Rrugor Shqiptar 24 479 16 536 41 015 16 875

14 Drejtoria Rajonale e ISSH, Tiranë 226 3 674 2 218 1 390 7 508 7 508



Njësia në 000/lekë
             SHKELJE TË LIGJSHMËRISË ME EFEKTE FINANCIARE (DËM EKONOMIK) Rekomand.

E M E R T I M I Në Në Nga Nga Në Në Në Në Në Në Të Gjithsej për
Nr. I sektorin sektorin dividenti shitja e sistemin fushën shpenz. fushën fushën e mungesë tjera zhdëmtim

S U B J E K T E V E e e dhënia e e operative e prokurimeve materiali
tatim- doganave me qira pagave shpërb. urbanistikës e
taksave e inventari

pasurisë
a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

15 Fondi Shqiptar i Zhvillimit 14 573 14 573 14 573

16 Banka e Shqipërisë 356 867 356 867 356 867

17 Ministria e Shëndetësisë, Tiranë 9 083 244 9 327 9 327

18 AKBN, Tiranë 1 125 644 350 97 369 4 133 1 227 496 1 138 316

19 QSU, "Nënë Tereza", Tiranë 4 436 158 30 956 35 550 35 550

20 Ministria e Financave 499 499 499
21 Fondi i Sigurimit të Detyrushëm 

të Kujdesit Shëndetësor, Tiranë 127 127 127
22 Zyra Shqiptare e të Drejtave 

të Autorit 1 172 800 1 972 1 972

23 Komisioni i Prokurimit Publik 17 15 32 32

24 Universiteti "A.Moisiu" Durrës 168 9 026 1 260 3 941 14 395 14 395

25 Gjykata e Rrethit Gjyqësor, Tiranë 263 1 854 2 117 2 117

26 Qendra Kombëtare e Regjistrimit 770 8 748 9 518 9 518

27 DP. Arkivit të Shtetit, Tiranë 335 10 724 11 059 11 059

28 Bashkia Rrogozhinë 2 296 1 889 1 639 5 824 5 824

29 Bashkia Laç 883 207 132 233 1 455 1 455
30 Bashkia Shijak 2 217 11 474 399 14 090 14 090

31 Bashkia Peqin 25 585 244 1 051 1 905 1 905



Njësia në 000/lekë
            SHKELJE TË LIGJSHMËRISE ME EFEKTE FINANCIARE  (DËM EKONOMIK) Rekomand.

E M E R T I M I Në Në Nga Nga Në Në Në Në Në Në Të Gjithsej për
Nr. I sektorin sektorin dividenti shitja e sistemin fushën shpenzimet fushën fushën e mungesë tjera zhdëmtim

S U B J E K T E V E e tatim - e dhënia e e operative e prokurimeve materiali
taksave doganave me qira pagave shpërb. urbanistikës e

e inventari
pasurisë

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

32 Komuna Pezë, Tiranë 79 79 79

33 Komuna Gjepalaj, Durrës 579 579 579

34 Komuna Shënkoll, Lezhë 1 318 655 2 373 14 420 18 766 18 766

35 Komuna Remas, Lushnje 14 833 14 833 14 833

36 Komuna Qendër Çlirim,Fier 230 230 230

37 Komuna Tomin, Dibër 138 183 180 174 675 675

38 Komuna Udenisht, Pogradec 228 2 076 2 304 2 304

39 Këshilli i Qarkut, Dibër 708 544 18 1 270 1 270

40 Aluizni Rajonal, Elbasan 1 412 633 412 633 412 633

41 Aluizni Rajonal, Durrës 2 017 645 93 110 95 772 95 772

42 Bashkia Berat 27 027 3 604 11 150 40 1 818 1 696 11 605 56 940 56 940

43 Bashkia Vlorë 5 262 371 854 3 999 71 922 82 408 82 408

44 Bashkia Ura-Vajgurore 1 588 86 1 674 1 674

45 Bashkia Elbasan 236 458 196 29 953 30 843 30 843

46 Komuna Golem, Kavajë 6 308 1 204 78 799 86 311 86 311

47 Komuna Labinot Mal, Elbasan 173 58 50 281 281

48 Komuna Rashbull, Durrës 51 684 100 3 120 4 342 59 246 59 246



Njësia në 000/lekë

            SHKELJE TË LIGJSHMËRISE ME EFEKTE FINANCIARE  (DËM EKONOMIK) Rekomand.
E M E R T I M I Në Në Nga Nga Në Në Në Në Në Në Të Gjithsej për

Nr. I sektorin sektorin dividenti shitja e sistemin fushën shpenzimet fushën fushën e mungesë tjera zhdëmtim
S U B J E K T E V E e tatim - e dhënia e e operative e prokurimeve materiali

taksave doganave me qira pagave shpërb. urbanistikës e

e inventari
pasurisë

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

49 Komuna Qendër, Librazhd 855 6 43 288 1 670 2 862 2 862

50 Komuna Farkë, Tiranë 3 023 3 023 3 023
51 Komuna Miras, Devoll 100 70 2 350 2 520 2 520
52 ZVRPP, Kavajë 23 384 23 384 23 384
53 Agjencia Zhvillimit Bujqësor 

e Rural (Ministria e Bujqësisë) 118 5 433 5 551 5 551
54 Bashkia Shkodër 114 114 114
55 Bashkia Sarandë 11 095 3 172 1 121 6 706 22 094 22 094

56 Bashkia Rëshen 47 4 366 4 413 4 413

57 Bashkia Prrenjas 215 78 19 592 19 885 19 885

58 Bashkia Burrel 330 3 921 4 251 4 251

59 Bashkia Korçë 323 371 2 913 3 607 3 607

60 Komuna Kodër, Thumanë, Krujë 252 70 2 068 2 390 2 390

61 Komuna Bicaj, Kukës 554 2 185 35 2 774 2 774

62 Komuna Lurë, Dibër 124 737 861 861

63 Komuna Margegaj, Tropojë 4 393 4 393 4 393

64 Komuna Lekbibaj, Tropojë 1 620 2 045 3 665 3 665
65 Komuna Kashar, Tiranë 5 824 1 073 1 442 6 751 15 090 15 090



Njësia në 000/lekë
            SHKELJE TË LIGJSHMËRISE ME EFEKTE FINANCIARE  (DËM EKONOMIK) Rekomand.

E M E R T I M I Në Në Nga Nga Në Në Në Në Në Në Të Gjithsej për
Nr. I sektorin sektorin dividenti shitja e sistemin fushën shpenz. fushën fushën e mungesë tjera zhdëmtim

S U B J E K T E V E e tatim - e dhënia e e operative e prokurimeve materiali
taksave doganave me qira pagave shpërb. urbanistikës e

e inventari
pasurisë

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

66 Komuna Ksamil, Sarandë 49 913 1 262 208 662 1 135 438 22 650 76 268 76 268
67 ALUIZNI, Berat 233 39 17 565 17 837 17 837
68 ALUIZNI Tirana 1 570 267 162 642 163 479 163 479
69 Ujësjellës Ura-Vajgurore 24 672 84 459 218 1 457 1 457
70 Komuna Voskopojë, Korçë 438 505 270 5 294 14 880 21 387 21 387
71 Bashkia Lushnjë 8 830 373 772 1 591 11 566 11 566
72 Bashkia Bajram Curri 1 548 587 11 888 1 717 15 740 15 740
73 Bashkia Peshkopi 1 198 897 1 677 564 20 2 484 6 840 6 840
74 Komuna Bërxull 1 980 336 198 3 634 762 6 910 6 910
75 Drejtoria Rajonale Rrugore

Qendrore, Tiranë 13 778 13 778 13 778

76 Drejtoria Qendrore e ALUIZNIT 603 138 741 741
77 Drejtoria Rajonale Rrugore 

Gjirokastër 12 041 12 041 12 041
78 Prefektura Fier 258 258 258
79 Drejtoria Rajonale Rrugore 

Veriore, Shkodër 254 11 496 11 750 11 750
80 Bashkia Krujë 1 486 507 1 993 1 993
81 Bashkia Vorë 28 476 835 1 573 2 912 2 912
82 Komuna Paskuqan 2 709 2 709 2 709
83 Komuna Fshat Tropojë 27 600 20 166 20 793 20 793
84 Prefektura Vlorë 1 933 1 933 1 933
85 ZVRPP, Elbasan 20 20 20



Njësia në 000/lekë
            SHKELJE TË LIGJSHMËRISE ME EFEKTE FINANCIARE  (DËM EKONOMIK) Rekomand.

E M E R T I M I Në Në Nga Nga Në Në Në Në Në Në Të Gjithsej për

Nr. I sektorin sektorin dividenti shitja e sistemin fushën shpenzimet fushën fushën e mungesë tjera zhdëmtim

S U B J E K T E V E e tatim - e dhënia e e operative e prokurimeve materiali

taksave doganave me qira pagave shpërb. urbanistikës e

e inventari
pasurisë

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

86 Projekti “Zhvillimi i rrugëve  7 550 207 390 8 147 8 147
Bashkiake Tiranë”

87 Projekti “Mbi menaxhimin e 
mbetjeve të ngurta të Tiranës”, 4 385 47 983 52 368 52 368
DPUK Tiranë 

88 Autoriteti Aviacionit Civil 8 153 300 544 8 997 8 997

89 Autoriteti Portual, Durrës  91 139 8 489 937 112 077 121 733 121 733

90 DSHP, Tiranë 16 271 72 84 443 443

91 Agjencia Kombëtare Mjedisit 246 1 687 1 933 1 933

92 KESH Sh.a., Tiranë 34 356 1 939 2 637 9 155 5 797 53 884 53 884

93 OST, Sh.a., Tiranë 185 7 963 2 840 10 988 10 988

94 Ujësjellës Kanalizime, Tiranë 642 748 615 4 021 6 026 6 026

95 Porti Detar, Sarandë 2 433 535 960 3 928 3 928

96 Ujësjellës Kanalizime, Durrës 439 209 9 592 10 240 10 240
97 Projekti "Programi rural i

furnizimit me ujë" 3 369 3 369 3 369

98 INSIG, Sh.a., Tiranë 980 293 32 619 33 892 33  892
99 Albpetrol, Sh.a., Fier 7 433 1 044 303 534 1 863 100 691 5 074 407 5 186 275 5 186 275



Njësia në 000/lekë
            SHKELJE TË LIGJSHMËRISE ME EFEKTE FINANCIARE  (DËM EKONOMIK) Rekomand.

E M E R T I M I Në Në Nga Nga Në Në Në Në Në Në Të Gjithsej për

Nr. I sektorin sektorin dividenti shitja e sistemin fushën shpenzimet fushën fushën e mungesë tjera zhdëmtim

S U B J E K T E V E e tatim - e dhënia e e operative e prokurimeve materiali

taksave doganave me qira pagave shpërb. urbanistikës e

e inventari
pasurisë

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

100 Projekti “Ndërtimi i aksit
rrugor Tiranë-Elbasan” 114 1 702 16 150 17 966 17 966

101 Drejtoria Shërbimit Pyjor,Shkodër 345 345 345
102 Qendra e Trajtimit të studentëve 

Nr.1 sh.a., Tiranë 8 881 1 327 13 312 23 520 23 520
18 Qendra e Trajtimit të studentëve 

Nr. 2 sh.a., Tiranë 1 000 1 000 1 000

103 Ujësjellës-Kanalizime, Mirditë 759 3 521 4 280 4 280

20 Ujësjellës-Kanalizime, Shkodër 2 565 263 500 85 3 413 3 413

104 Ujësjellës-Kanalizime, Gjirokastër 34 3 324 50 72 3 480 3 480
105 Projekti “Furnizimi me ujë dhe 

shërbimet sanitare  Orikum,Vlorë” 17 436 18 318 35 754 35 754
106 Projekti  “Administrimi dhe 

menaxhimit tokës,Komponenti D. 
Ndërhyrje emergjente 
në zonën Shkodër-Lezhë” 3 622 3 622 3 622

107 Drejtoria e Shërbimit të Trupit 
Diplomatik, Tiranë 1 862 1 862 1 862

108 Projekti “Ndërtimi i rrugës 
Levan-Tepelenë” 104 729 104 729 104 729

109 DTTV, Bashkia Tiranë 14 247 2 923 17 170 17 170
110 Degën e Doganës Rinas 2 531 2 531 2 531



Njësia në 000/lekë
            SHKELJE TË LIGJSHMËRISE ME EFEKTE FINANCIARE  (DËM EKONOMIK) Rekomand.

E M E R T I M I Në Në Nga Nga Në Në Në Në Në Në Të Gjithsej për
Nr. I sektorin sektorin dividenti shitja e sistemin fushën shpenzimet fushën fushën e mungesë tjera zhdëmtim

S U B J E K T E V E e tatim - e dhënia e e operative e prokurimeve materiali
taksave doganave me qira pagave shpërb. urbanistikës e

e inventari
pasurisë

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

111 Degën e Doganës Fier 144 147 1 749 145 896 145 896
112 Dega e Doganës Tiranë 68 143 68 143 68 143
113 Dega e Doganës Durrës 478 216 478 216 478 216
114 Dega e Doganës Vlorë 86 873 749 87 622 87 622
115 Dega e Doganës Kapshticë 57 142 57 142 57 142

116 Dega Doganës,Qafe-Bote,Sarandë 9 361 9 361 9 361
117 DTTV, Bashkia Fier 27 090 27 090 27 090
118 Dega e Doganës, Bllatë 10 020 10 020 10 020

119 DTTV,  Bashkia Shkodër 13 539 13 539 13 539
120 DTTV,Bashkia, Korçë  14 872 14 872 14 872
121 DP Tatimeve, Tiranë 214 214 214
122 DP Doganave, Tiranë 190 190 190
123 Dega e Doganës, Kakavijë 45 167 21 162 66 329 66 329
124 Dega e Doganës, Berat 25 490 25 490 25 490

125 Dega e Doganës, Morinë-Kukës 3 713 812 26 4 551 4 551
126 DTTV,Bashkia, Elbasan  7 928 7 928 7 928
127 DTTV,Bashkia, Lezhë  3 926 3 926 3 926
128 DTTV,Bashkia, Vlorë  165 165 165
129 Dega e Doganës tre-Urat,Përmet 4 583 990 802 6 375 6 375
130 Dega e Doganës Elbasan 6 144 112 6 256 6 256

278 789 941 530 2 135 450 75 621 12 080 185 933 38 432 678 118 132 209 6 720 242 11 198 404 11 085 084Totali  - 2014 



Formulari nr. 3

                              EVIDENCA E MASAVE DISIPLINORE E ADMINISTRATIVE TË REKOMANDUARA DHE ZBATIMI I TYRE, 
         PËR VITIN 2014

 Vërejtje    Vërejtje Pezullim Kalim në Largim nga   Largim Largim nga     Masa  Kopetenc Kopetenc     Gjithsej
Nr.     E M E R T I M I      me      me  ngritje një nivel  shërbimi     nga    puna    Adm. Institucionit     APP

  shkrim   paralajm. në detyrë më të ulët      civil    detyra

Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat.

1 Ish-MBU&MK, Tiranë 3 3 5 5 6 6 14 14

2 Ministria e Energjetikës&Industrisë 3 3 1 4 3

3 DP Arkivit Shtetit 9 9 2 11 9

4 Autoriteti Kombëtar i Ushqimit 6 6 6 6

5 Komuna Qendër, Mallakastër 3 3 3 3

6 Shkolla e Magjistraturës, Tiranë 1 1 2

7 Universiteti Bujqësor, Tiranë 6 6 6 8 2 9 9 23 23
8 Arkivi Shtetëror Vendor, Vlorë 1 1 1 1

9 Instituti i Shëndetit Publik 2 2 9 9 3 3 14 14

10 Autoriteti Rrugor Shqiptar 3 3 2 1 5 4 2 2 12 10

11 Drejtoria Rajonale Sig.Shoq., Tiranë 1 1 1 1 2 2 1 1 5 5

12 Fondi Shqiptar i Zhvillimit 2 2
13 Drejtoria e Shërbimeve Qeveritare 2 2 2 2

14 Ministria e Shëndetësisë, Tiranë 11 1 1 1 5 1 18 2

15 AKBN, Tiranë 3 3 3 3

16 QSUT, Tiranë 11 10 5 5 16 15

17 Zyra Shqiptare e të Drejtave të Autorit 5 1 6
18 Universiteti "A.Moisiu", Durrë 7 7



 Vërejtje    Vërejtje Pezullim Kalim në Largim nga   Largim Largim nga     Masa  Kopetenc Kopetenc     Gjithsej

Nr.     E M E R T I M I      me       me   ngritje një nivel   shërbimi     nga     puna           adm. Institucionit      APP

  shkrim   paralajm. në detyrë më të ulët      civil    detyra

Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat.

19 Gjykata e Rrethit Gjyqësor, Tiranë 1 1

20 Qendra Kombëtare e Regjistrimit 6 3 2 9 2

21 Bashkia Rrogozhinë 3 5 2 5 5

22 Bashkia Laç 9 9 3 3 1 1 13 13

23 Bashkia Shijak 2 2 2 2

24 Bashkia Peqin 7 7 1 1 2 2 10 10

25 Komuna Pezë, Tiranë 10 10 10 10

26 Komuna Gjepalaj, Durrës 2 4 2 4 4

27 Komuna Shënkoll, Lezhë 5 11 3 2 5 2 1 16 13

28 Komuna Remas, Lushnje 3 3 1 4 3

29 Komuna Qendër Çlirim, Fier 6 6 8 5 14 14

30 Komuna Tomin, Dibër 9 9 9 9

31 Komuna Udenisht, Pogradec 10 10 1 11 10

32 Këshilli i Qarkut, Dibër 2 2 4

33 Aluizni Rajonal, Elbasan 1 3 3 7 7 10 10

34 Drejtoria Qendër, Aluizni, Tiranë 5 5

35 Aluizni Rajonal, Durrës 3 3 7 7 10 10

36 ZVRPP, Tiranë 25 25 3 3 28 28

37 Bashkia Berat 7 10 3 2 4 5 5 4 23 17

38 Bashkia Vlorë 7 7 46 46 3 2 2 7 7 5 5 70 67



 Vërejtje    Vërejtje Pezullim Kalim në Largim nga   Largim Largim nga     Masa  Kopetenc Kopetenc     Gjithsej
Nr.     E M E R T I M I      me       me   ngritje një nivel   shërbimi     nga     puna      adm.    Inst.      APP

  shkrim   paralajm. në detyrë më të ulët      civil    detyra

Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat.

39 Bashkia Ura-Vajgurore 14 18 4 1 19 18

40 Bashkia Elbasan 10 10 3 3 13 13

41 Komuna Golem, Kavajë 10 11 1 4 3 3 18 18

42 Komuna Labinot Mal, Elbasan 7 7 1 1 8 8

43 Komuna Rashbull, Durrës 16 16 8 8 3 27 24

44 Komuna Qendër, Librazhd 6 9 3 3 3 12 12

45 Komuna Farkë, Tiranë 9 13 2 2 13 13

46 Komuna Miras, Devoll 5 5 3 3 8 8

47 ZVRPP, Kavajë 1 1

48 Agjencia e Zhvillimit Bujqësor e Rural 8 8 3 3 11 11

49 Bashkia Shkodër 6 6 6 6

50 Bashkia Sarandë 31 31 1 6 6 14 14 52 51

51 Bashkia Rrëshen 4 4 15 15 23 15

52 Bashkia Prenjas 3 3 8 10 2 13 13

53 Bashkia Burrel 7 10 1 1 3 12 10

54 Bashkia Korçë 9 9 2 2 12 12 1 24 23

55 Komuna Kodër-Thumanë, Krujë 9 9 9 9

56 Komuna Bicaj, Kukës 2 3 1 3 3

57 Komuna Lurë, Dibër 7 7 7 7

58 Komuna Margegaj, Tropojë 2 2 2 2

59 Komuna Lekbibaj, Tropojë 3 4 2 1 8 4 17 5



 Vërejtje    Vërejtje Pezullim Kalim në Largim nga   Largim Largim nga     Masa  Kopetenc Kopetenc     Gjithsej

Nr.     E M E R T I M I      me       me   ngritje një nivel   shërbimi     nga     puna      adm.     Inst.      APP

  shkrim   paralajm. në detyrë më të ulët      civil    detyra

Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat.

60 Komuna Kashar, Tiranë 5 6 1 2 2 8 8

61 Komuna Ksamil, Sarandë 6 5 4 4 4 4 14 13

62 ALUIZNI Berat 1 2 3

63 ALUIZNI Tirana 1 1 1

64 Ujësjellës Ura-Vajgurore, Berat 2 2 2 2

65 Këshilli Qarkut, Elbasan 5 2 5 2

66 Komuna Voskopojë, Korçë 4 4 2 6 4

67 Bashkia Lushnjë 5 23 28

68 Bashkia Bajram Curri 19 19

69 Bashkia Peshkopi 6 6

70 Komuna Bërxull 13 13 2 1 15 14

71 ZVRPP, Durrës 6 3 9

72 Drejtoria Raj.Rrugore Qendrore,Tiranë 6 1 2 9

73 Drejtoria Qendrore, ALUIZNI 7 4 11

74 Drejtoria Rajonale Rrugore,Gjirokastër 5 6 11

75 Prefektura Fier 3 3 6

76 Drejtoria Rajonale Rrugore, Shkodër 8 8

77 Bashkia Krujë 4 2 1 4 11

78 Bashkia Vorë 20 20

79 Komuna Paskuqan, Tiranë 14 4 2 20



 Vërejtje    Vërejtje Pezullim Kalim në Largim nga   Largim Largim nga     Masa  Kopetenc Kopetenc     Gjithsej

Nr.     E M E R T I M I      me       me   ngritje një nivel   shërbimi     nga     puna      adm.     Inst.      APP

  shkrim   paralajm. në detyrë më të ulët      civil    detyra

Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat.

80 Komuna Fshat, Tropojë 10 10

81 Prefektura Vlorë 7 1 8

82 ZVRPP Elbasan 10 1 11
83 Projekti “Zhvillimi rrugëve Bashkiake 1 1 3 2 4 3

Tiranë”, Bashkia Tiranë,  
84 Projekti “Menaxhimi i mbetjeve 1 1 1 1

të ngurta të Tiranës”, DPUK Tiranë 

85 Agjencia Rajonle e Mjedisit, Durrës 5 5 5 5

86 Autoriteti i Aviacionit Civil, Tiranë 12 12 2 2 14 14

87 Autoriteti Portual, Durrës 4 4 5 5 3 3 5 26 43 12

88 Agjencia Rajonle e Mjedisit, Tiranë 8 8 8 8

89 Drejtoria e Shërbimit Pyjor, Tiranë 1 1 1 1 2 2

90 KESH Sh.a., Tiranë 5 5 1 1 11 11 17 17

91 OST Sh.a., Tiranë 1 1 22 22 4 4 28 25 55 52

92 Porti Detar, Sarandë 4 4 4 4

93 Ujësjellës-Kanalizime, Durrës 3 3 7 7 12 22 10
94 Projekti"Programi rural i furnizimit 

me ujë" 2 2
95 Albpetrol, Sh.a., Fier 18 6 24



 Vërejtje    Vërejtje Pezullim Kalim në Largim nga   Largim Largim nga     Masa  Kopetenc Kopetenc     Gjithsej

Nr.     E M E R T I M I      me       me   ngritje një nivel   shërbimi     nga     puna     adm.     Inst.      APP

  shkrim   paralajm. në detyrë më të ulët      civil    detyra

Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat.

96 Projekti  “Ndërtimi aksit rrugor 
Tiranë-Elbasan” 2 1 1 1 3 2

97 Trajtimi i studentëve Nr.1 sh.a., Tiranë 1 3 4
98 Projekti “Ndërtimi i rrugës 

Levan-Tepelenë” 1 1
99 Ujësjellës-Kanalizime, sh.a., Mirditë 5 5
100 Ujësjellës-Kanalizime, sh.a., Shkodër 4 4 1 9
101 Ujësjellës-Kanalizime,sh.a.,Gjirokastër 8 8
102 Drejtoria e Shërbimit të 

Trupit Diplomatik, Tiranë 3 3
103 Trajtimi i studentëve Nr.2 sh.a.,Tiranë 4 4 8
104 Drejtoria Tatim-Taksave dhe Tarifave 

Vendore, Bashkia Tiranë 34 34 2 2 5 41 36
105 Dega e Doganës, Rinas 3 8 11

106 Dega e Doganës, Tiranë 9 5 14

107 Dega e Doganës, Durrës 23 10 58 58 81 68

108 Dega e Doganës, Fier 1 1 3 3 2 2 6 6

109 Dega e Doganës, Vlorë 1 1 2
110 Dega e Doganës Kapshticë 4 4

111 Dega e Doganës, Qaf-Botë, Sarandë 10 7 7 17 7
112 Drejtoria Tatim-Taksave e Tarifave 5 4 3 7 15 4

Vendore, Bashkia Fier



 Vërejtje Vërejtje Pezullim Kalim në Largim nga   Largim Largim nga    Masa  Kopetenc Kopetenc    Gjithsej
Nr.     E M E R T I M I      me    me  ngritje një nivel  shërbimi     nga    puna    adm.   Inst.     APP

  shkrim paralajm. në detyrë më të ulët     civil    detyra

Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat.

113 Dega e Doganës, Bllatë 6 4 6 4
114 Drejtoria Tatim-Taksave e Tarifave 

Vendore, Bashkia Shkodër 8 8 8 8
115 Drejtoria Tatim-Taksave e Tarifave 

Vendore, Bashkia Korçë 14 13 14 13

116 Dega e Doganës, Kakavijë 5 2 7

117 Dega e Doganës, Berat 3 3 3 3 6 6

118 Dega e Doganës, Morinë Kukës 2 2
119 Drejtoria Tatim-Taksave e Tarifave 

Vendore, Bashkia Lezhë 4 4

120 Dega e Doganës, Tre-Urat, Përmet 3 2 1 6

121 Dega e Doganës, Elbasan 5 5

Totali 380 257 423 364 23 29 9 12 7 13 3 118 60 168 120 139 32 132 72 1 437 924



 
 

 



                                                                                                                    Formulari 4 
 

EVIDENCA E KALLËZIMEVE PENALE TË DËRGUARA NGA KONTROLLI I LARTË I SHTETIT,  
PËR VITIN 2014 

  

Nr. Subjekti ndaj të cilit është 
bërë kallëzimi 

Nr. prot. , data
e kallëzimit 

Numri i personave të 
kallëzuar, cilësimi i veprës 

Dëmi i shkaktuar 
në 000/lekë 

Gjendja e 
kallëzimit 

Departamenti që ka 
konstatuar 

veprën penale 

1 Komuna Qendër, Mallakastër 

 
Nr.868/8 

dt.11.04.2014 
 

3 persona për shpërdorim 
detyre, neni 248 i kodit penal 

3 737 Në hetim 

Departamenti i Auditimit 
të Buxhetit Qendror, 
Administratës së Lartë 
Publike, Menaxhimit 
Financiar dhe Auditimit 
të Brendshëm 

2 Universiteti Bujqësor, Tiranë 
Nr.956/10 

dt.16.05.2014 
 

4 persona për shpërdorim 
detyre, neni  248 i kodit 
penal 

1 709 Në hetim 

3 Universiteti Bujqësor, Tiranë 
Nr.956/11 

dt.16.05.2014 
 

1 person për shpërdorim 
detyre, neni 248 i kodit penal 

425 550 Në hetim 

4 
Drejtoria e Arkivit  Shtetëror, 
Vlorë 

 
Nr.175/11 

dt.16.06.2014 
 

1 person për shpërdorim 
detyre, neni 248 i kodit penal 

33 736 Në hetim 

5 Instituti i Shëndetit Publik, Tiranë 
Nr.275/12 

dt.31.07.2014 

1 person për shpërdorim 
detyre dhe shkelje të 
pabarazisë së pjesëmarrësve 
në tendera apo ankande 
publike, neni 248 dhe 258 i 
kodit penal 

1 585 Në hetim 



Nr. 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 
Nr. prot. , data

e kallëzimit 
Numri i personave të 

kallëzuar, cilësimi i veprës 
Dëmi i shkaktuar 

në 000/lekë 
Gjendja e 
kallëzimit 

Departamenti që ka 
konstatuar 

veprën penale 

6 
Instituti i Sigurimeve  Shoqërore, 
Tiranë 

Nr.177/11 
dt.15.09.2014 

1 person për mashtrim dhe 
falsifikim të dokumenteve, 
neni 143 dhe 186 i kodit 
penal 
 
 

- Në hetim 

Departamenti i Auditimit 
të Buxhetit Qendror, 
Administratës së Lartë 
Publike, Menaxhimit 
Financiar dhe Auditimit 
të Brendshëm 

7 Instituti i Sigurimeve  Shoqërore, 
Tiranë 

Nr.177/10 
dt.15.09.2014 

11 persona për mashtrim dhe 
falsifikim të dokumenteve, 
neni 143 dhe 186 i kodit 
penal 
 
 

12 850 Në hetim 

8 Autoriteti Rrugor Shqiptar 
 

Nr.246/17 
dt.03.09.2014 

1 person për shpërdorim 
detyre, neni 248 i kodit penal 
 

232 300 Në hetim 

9 Autoriteti Rrugor Shqiptar 
Nr.246/18 

dt.03.09.2014 

2 persona për shpërdorim 
detyre, neni 248 i kodit penal 
 

24 139 Në hetim 

10 
Drejtoria Rajonale e Sigurimeve 
Shoqërore, Tiranë 

Nr.524/8 
dt.15.09.2014 

6 persona për mashtrim dhe 
falsifikim të dokumenteve, 
neni 143 dhe 186 i kodit 
penal 
 

1 390 Në hetim 



Nr. 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 
Nr. prot. , data

e kallëzimit 
Numri i personave të 

kallëzuar, cilësimi i veprës 
Dëmi i shkaktuar 

në 000/lekë 
Gjendja e 
kallëzimit 

Departamenti që ka 
konstatuar 

veprën penale 

11 
Qendra Spitalore Universitare 
“Nënë Tereza”, Tiranë 

Nr.221/14 
dt.24.09.2014 

4 persona për shpërdorim 
detyre dhe për shkelje të 
pabarazisë së pjesëmarrësve 
në tendera apo ankande 
publike, neni 248 dhe 258 i 
kodit penal 

30 956 

Në hetim 

Departamenti i Auditimit 
të Buxhetit Qendror, 
Administratës së Lartë 
Publike, Menaxhimit 
Financiar dhe Auditimit 
të Brendshëm 

12 
Qendra Spitalore Universitare 
“Nënë Tereza”, Tiranë 

Nr.221/15 
dt.24.09.2014 

4 persona për shpërdorim 
detyre dhe për shkelje të 
pabarazisë së pjesëmarrësve 
në tendera apo ankande 
publike, neni 248 dhe 258 i 
kodit penal 

Në hetim 

13 
Agjencia Kombëtare e Burimeve 
Natyrore, Tiranë 

Nr.502/27 
dt.21.10.2014 

6 persona për shpërdorim 
detyre, neni 248 i kodit penal 

7 240 Në hetim 

14 
Agjencia Kombëtare e Burimeve 
Natyrore, Tiranë 

Nr.502/28 
dt.21.10.2014 

2 persona për shpërdorim 
detyre dhe për shkelje të 
pabarazisë së pjesëmarrësve 
në tendera apo ankande 
publike, neni 248 dhe 258 i 
kodit penal 
 

89 180 Në hetim 



Nr. 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 
Nr. prot. , data

e kallëzimit 
Numri i personave të 

kallëzuar, cilësimi i veprës 
Dëmi i shkaktuar 

në 000/lekë 
Gjendja e 
kallëzimit 

Departamenti që ka 
konstatuar 

veprën penale 

15 
Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t, 
Tiranë 

Nr.577/24 
dt.20.02.2014 

3 persona për shpërdorim 
detyre, neni 248 i kodit penal 

2 129 Në hetim 

 
 
 
 
 
 
 
 
Departamenti i Auditimit 
të Buxhetit të Pushtetit 
Vendor, Kontrollit të 
Territorit, Administrimit 
të Aseteve të 
Qendrueshme 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16 Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t, 
Elbasan 1 

Nr.804/12 
dt.20.02.2014 

10 persona për shpërdorim 
detyre, neni 248 i kodit penal 

- Në hetim 

17 Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t, 
Durrës 

Nr.805/18 
dt.14.04.2014 

7 persona për shpërdorim 
detyre, neni 248 i kodit penal 

95 772 Në hetim 

18 ZVRPP Tiranë Nr. 577/23 
dt.19.02.2014 

3 persona për shpërdorim 
detyre, neni 248 i kodit penal 
 

- Në hetim 

19 Komuna Remas, Lushnjë Nr. 1078/12 
dt.11.04.2014 

3 persona për shpërdorim 
detyre dhe për shkelje të 
pabarazisë së pjesëmarrësve 
në tendera apo ankande 
publike, neni 248 dhe 258 i 
kodit penal 

14 833 Në hetim 



Nr. 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 
Nr. prot. , data

e kallëzimit 
Numri i personave të 

kallëzuar, cilësimi i veprës 
Dëmi i shkaktuar 

në 000/lekë 
Gjendja e 
kallëzimit 

Departamenti që ka 
konstatuar 

veprën penale 

20 Komuna Udenisht, Pogradec Nr. 225/12 
dt.18.04.2014 

3 persona për shpërdorim 
detyre, neni 248 i kodit penal 
 

- Në hetim 
 
 
 
 
 
 
 
 
Departamenti i Auditimit 
të Buxhetit të Pushtetit 
Vendor, Kontrollit të 
Territorit, Administrimit 
të Aseteve të 
Qendrueshme 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21 Komuna Shënkoll, Lezhë 
Nr. 1079/9 

dt. 23.04.2014 

2 persona për shpërdorim 
detyre, neni 248 i kodit penal 
 

12 514 Në hetim 

22 Bashkia Vlorë 
Nr. 707/15 

dt. 30.06.2014 

2 persona për shpërdorim 
detyre, neni 248 i kodit penal 
 

30 600 Në hetim 

23 ZVRPP, Kavajë 
Nr. 938/12 

dt. 30.06.2014 

7 persona për shpërdorim 
detyre, neni 248 i kodit penal 
 
 

123 119 Në hetim 

24 Komuna Kodër, Thuman Nr. 310/7 
dt. 16.07.2014 

2 persona për shpërdorim 
detyre dhe për shkelje të 
pabarazisë së pjesëmarrësve 
në tendera apo ankande 
publike, neni 248 dhe 258 i 
kodit penal 
 

8 073 Në hetim 

25 Komuna Golem, Kavajë 
Nr. 305/16 

dt. 11.09.2014 

2 persona për shpërdorim 
detyre dhe për shkelje të 
pabarazisë së pjesëmarrësve 
në tendera apo ankande 
publike, neni 248 dhe 258 i 
kodit penal 

4 800 Në hetim 



Nr. 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 
Nr. prot. , data

e kallëzimit 
Numri i personave të 

kallëzuar, cilësimi i veprës 
Dëmi i shkaktuar 

në 000/lekë 
Gjendja e 
kallëzimit 

Departamenti që ka 
konstatuar 

veprën penale 

26 Drejtoria Rajonale ALUIZNI, Berat Nr. 538/7 
dt. 22.09.2014 

 
5 persona për shpërdorim 
detyre, neni 248 i kodit penal 
 

- Në hetim 

 
 
 
 
 
Departamenti i Auditimit 
të Buxhetit të Pushtetit 
Vendor, Kontrollit të 
Territorit, Administrimit 
të Aseteve të 
Qendrueshme 
 
 
 
 
 
 
 

27 
Drejtoria Rajonale ALUIZNI 
Tirana 1 

Nr. 311/20 
dt. 15.09.2014 

 
4 persona për shpërdorim 
detyre, neni 248 i kodit penal 
 
 

- Në hetim 

28 Bashkia Ura-Vajgurore Nr. 371/7 
dt. 15.07.2014 

 
5 persona për shpërdorim 
detyre dhe për shkelje të 
pabarazisë së pjesëmarrësve 
në tendera apo ankande 
publike, neni 248 dhe 258 i 
kodit penal 
 

- Në hetim 

29 Komuna Voskopojë 
Nr.451/10 

dt. 10.10.2014 

 
 
1 person për shpërdorim 
detyre, neni 248 i kodit penal 
 

 Në hetim 

30 

 
 
ZVRPP Durrës 
 
 
 

Nr. 381/14 
dt. 17.11.2014 

3 persona për shpërdorim 
detyre, neni 248 i kodit penal 

- Në hetim 



Nr. 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 
Nr. prot. , data

e kallëzimit 
Numri i personave të 

kallëzuar, cilësimi i veprës 
Dëmi i shkaktuar 

në 000/lekë 
Gjendja e 
kallëzimit 

Departamenti që ka 
konstatuar 

veprën penale 

31 Autoriteti Portual, Durrës 
Nr. 856/33 

dt.30.05.2014 

5 persona për shpërdorim 
detyre dhe për shkelje të 
pabarazisë së pjesëmarrësve 
në tendera apo ankande 
publike, neni 248 dhe 258 i 
kodit penal 
 

2 220 000 Në hetim 

Departamenti i Auditimit 
të Investimeve dhe 
Projekteve me Financime 
të Huaja, Shoqërive 
Publike dhe Mbrojtjes së 
Mjedisit 

32 Autoriteti Portual, Durrës 
Nr. 856/34 

dt.30.05.2014 

4 persona për shpërdorim 
detyre dhe për shkelje të 
pabarazisë së pjesëmarrësve 
në tendera apo ankande 
publike, neni 248 dhe 258 i 
kodit penal 
 

22 800  Në hetim 

33 Drejtoria e Shërbimit Pyjor, Tiranë 
Nr. 59/17 

dt.16.06.2014 

7 persona për shpërdorim 
detyre, neni 248 i kodit penal 
 

88 644 Në hetim 

34 KESH Sh.a., Tiranë 
Nr. 1072/12 

dt. 18.07.2014 

1 person për shkelje të 
pabarazisë së pjesëmarrësve 
në tendera apo ankande 
publike, neni 258 i kodit penal 
  

- Në hetim 

35 KESH Sh.a., Tiranë 
Nr. 1072/13 

dt. 18.07.2014 

1 person për shpërdorim të 
detyrës dhe të kopetencave, 
neni 248 dhe 164 i kodit 
penal 
 

6 733  Në hetim 



Nr. 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 
Nr. prot. , data

e kallëzimit 
Numri i personave të 

kallëzuar, cilësimi i veprës 
Dëmi i shkaktuar 

në 000/lekë 
Gjendja e 
kallëzimit 

Departamenti që ka 
konstatuar 

veprën penale 

36 Ujësjellës Kanalizime, sh.a.Durrës 
Nr. 526/12 

dt. 15.09.2014 

1 person për shkelje të 
pabarazisë së pjesëmarrësve 
në tendera apo ankande 
publike, neni 258 i kodit 
penal 
 

3 353 Në hetim 

Departamenti i Auditimit 
të Investimeve dhe 
Projekteve me Financime 
të Huaja, Shoqërive 
Publike dhe Mbrojtjes së 
Mjedisit 

37 Porti Detar, Sarandë 
Nr.  607/6 

dt. 15.09.2014 

4 persona për shpërdorim të 
detyrës dhe për shkelje të 
pabarazisë së pjesëmarrësve 
në tendera apo ankande 
publike, neni 248 dhe 258 i 
kodit penal 
 

5 383 Në hetim 

38 Albpetrol sh.a. Fier 
Nr. 528/28 

dt.24.09.2014 

5 persona për shpërdorim të 
detyrës dhe për shkelje të 
pabarazisë së pjesëmarrësve 
në tendera apo ankande 
publike, nenet 135, 244,  248 
dhe 258 dhe 333/a i kodit 
penal 
 

1 485 548 
 

Në hetim 

39 
Projekti “Ndërtimi i aksit rrugor 
Tiranë-Elbasan”, ARSH 

Nr.527/7 
dt.10.11.2014 

1 person për shpërdorim të 
detyrës dhe për shkelje të 
pabarazisë së pjesëmarrësve 
në tendera apo ankande 
publike, neni 248 dhe 258 i 
kodit penal 

12 234 Në hetim 



Nr. 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 
Nr. prot. , data

e kallëzimit 
Numri i personave të 

kallëzuar, cilësimi i veprës 
Dëmi i shkaktuar 

në 000/lekë 
Gjendja e 
kallëzimit 

Departamenti që ka 
konstatuar 

veprën penale 

40 
Dega e Doganës, Durrës. 
Sektori i Karburanteve në Porto 
Romano 

Nr. 12/12 
dt.18.07.2014 

2 persona për shpërdorim të 
detyrës, neni 248  i kodit 
penal 
 

47 424 Në hetim 

Departamenti i Auditimit 
të të Ardhurave të 
Buxhetit të Shtetit 

41 Dega e Doganës, Kakavijë. 
Pika e Hyrjes dhe Parkingu Doganor 

Nr.578/19 
dt.22.09.2014 

8 persona për vjedhje duke 
shpërdoruar detyrën, neni 
135 i kodit penal 

 

21 163 Në hetim 

  
Gjithsej 41 kallëzime penale 

 
- Për 149 persona 5 069 494  - 

 



 
 

 



                                                  Formulari  nr. 5

                      EVIDENCA E SHQYRTIMIT TË ANKESAVE DHE KËRKESAVE DREJTUAR KONTROLLIT TË LARTË TË SHTETIT, 
                                      PËR PERIUDHEN E VITIT - 2014

    KLASIFIKIMI DHE MENYRA E ZGJIDHJES SË TYRE
        Për administrim financiar         Privatizim e kthim prone          Taksa, tatime e dogana                   Të tjera

Nr.                   dhe prokurime
gjithsej Nr. Verifikuar e Vazhdon Ardhur Nr.  Verifikuar  Vazhdon  Ardhur Nr.  Verifikuar eVazhdon Ardhur Nr. Verifikuar Vazhdon Ardhur

 rezultuar verifikimi jashtë            e rezultuar verifikimi  jashtë   rezultuar verifikimi jashtë rezultuar verifikimi jashtë
E Pa kompetencave   E   Pa  kompetencave   E   Pa kompetencave   E   Pa  kompetencave

drejtë drejtë të KLSH drejtë drejtë  të KLSH drejtë drejtë të KLSH drejtë drejtë    të KLSH
(nuk verifikohet) (nuk verifikohet) (nuk verifikohet) (nuk verifikohet)

394 145 20 33 47 45 129 10 23 42 54 5 1 2 2 115 25 7 14 69



 
 

 



 
 
 

TREGUESIT STATISTIKOR TË AUDITIMEVE DHE GRAFIKËT E TYRE PËR PERIUDHËN 2008 – 2014 
 
 
 
 
 
 

Vitet 

 
 
 

Nr. 
Auditimeve 

 

 
DËME 

EFEKTIVE  
TË 

 ZBULUARA 
000/lekë 

REKOMANDIMET KALLËZIME  
PENALE 

Për  
zhdëmtim 
000/lekë 

Masa 
disiplinore 

Masa 
administrative 

Propozime 
për 

ndryshim 
legjislacioni 

Masa 
organizative Nr.

N
je

rë
z 

D
ëm

i i
 

sh
ka

kt
ua

r n
ë 

00
0/

le
kë

 

Pl. fakt Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. Rek. Zbat. 
2008 147 152 4 046 635 4 032 455 2 743 883 680 539 214 160 36 15 1 169 925 32 81 1 793 382 

2009 147 150 7 305 656 7 305 656 3 579 696 604 455 231 172 65 33 1 254 875 9 27 1 912 434 

2010 150 153 1 613 661 1 613 661 787 440 541 422 306 263  53 28 1 525 1 256 5 13 89 251 

2011 150 152 7 027 566 7 027 566 667495 514 396 206 140 45 22 1 605 1 093 6 13 367 657 

2012 153 158 13 522 392 13 516 827 7 361 121 883 637 338 223 58 25 2194 1753 40 125 1 366 689 

2013 147 153 15 089 825 15 077 225 2 534 983 925 652 236 153 82 16 2003 977 38 94 1 166 061 

2014 159 160 11 198 404 11 085 084 3 737 734 1135 732 302 192 88 37 2 603 1 491 41 149 5 069 494 

 



 
 

 



 

 

   
 
 
 

viti 
2008

viti 
2009

viti 
2010

viti 
2011

viti 
2012

viti 
2013

viti 
2014

DËME EFEKTIVE TË 
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vitet 2008‐2009‐2010‐
2011

vitet 2012‐2013‐2014

DËME EFEKTIVE TË ZBULUARA 
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fakt 152 150 153 152 158 153 160
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viti 2008 viti 2009 viti 2010 viti 2011 viti 2012 viti 2013 viti 2014

Për zhdëmtim 
rekomanduar 4032455 7305656 1613661 7027566 13516827 15077225 11085084

Për zhdëmtim 
zbatuar 2743883 3579696 787440 667495 7361121 2534983 3737734
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vitet 2008‐
2009‐2010‐

2011
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Për zhdëmtim rekomanduar 19979338 39679136
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administrative
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vitet 2008+2009+2010+2011 5553 199 957 2339
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viti 2008 viti 2009 viti 2010 viti 2011 viti 2012 viti 2013 viti 2014

Masa disiplinore rekomanduar 680 604 541 514 883 925 1135

Masa disiplinore zbatuat 539 455 422 396 637 652 732
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Masa disiplinore rekomanduar 2339 2943

Masa disiplinore zbatuat 1812 2021
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Masa administrative  
rekomanduar 214 231 306 206 338 236 302

Masa administrative 
zbatuar 160 172 263 140 223 153 192
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viti 2008 viti 2009 viti 2010 viti 2011 viti 2012 viti 2013 viti 2014

Propozime për ndryshim legjislacioni 
rekomanduar 36 65 53 45 58 82 88

Propozime për ndryshim legjislacioni 
zbatuar 15 33 28 22 25 16 37
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viti 
2012
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2013
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Masa organizative rekomanduar 1169 1254 1525 1605 2194 2003 2603

Masa organizative zbatuar 925 875 1256 1093 1753 977 1491
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vitet 2008‐2009‐2010‐
2011

vitet 2012‐2013‐2014

Masa organizative rekomanduar 5553 6800

Masa organizative zbatuar 4149 4221
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Numri i Kallëzimeve Penale  32 9 5 6 40 38 41

Persona te Kallëzuar Penalisht  81 27 13 13 125 94 149

Dëmi i shkaktuar në Kallëzimet  
Penale  17933821912434 89251 367657 136668911660615069494
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FJALORI I SHKURTIMEVE 
 
 

ALUIZNI Agjencia e Legalizimit, Urbanizimit dhe Integrimit të 

Zonave/Ndërtimeve Informale 

AKU Autoriteti Kombëtar i Ushqimit 

AAC Autoriteti i Aviacionit Civil 

AKM Agjencia Kombëtare e Mjedisit 

AKBN Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore 

ARM Agjencia Rajonale e Mjedisit 

APP Agjencia e Prokurimit Publik 

AP Avokati i Prokurimeve 

ARRSH Autoriteti Rrugor  Shqiptar 

AZHBR Agjencia e Zhvillimit Bujqësor e Rural 

BSH Banka e Shqipërisë 

DSHP Drejtoria e Shërbimit Pyjor 

DSHQ Drejtoria e Shërbimeve Qeveritare 

DPUK Drejtoria e Përgjithshme e Ujësjellës Kanalizime 

DPT Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve 

DPD Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

DTTTV Drejtoria e Tatim-Taksave dhe Tarifave Vendore 

DPRMSH Drejtoria e Përgjithshme e Rezervave Materiale të Shtetit 

FSDKSH Fondi i Sigurimit të Detyrushëm të Kujdesit Shëndetësor 

FSHZH Fondi Shqiptar i Zhvillimit 

ISSH Instituti i Sigurimeve Shoqërore 

ISHP Instituti i Shëndetit Publik 

INSTAT Instituti i Statistikës 

IT Teknologjia e Informacionit 

KESH Koorporata Elektroenergjetike Shqiptare 

KPP Komisioni i Prokurimit Publik 
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KLSH Kontrolli i Lartë i Shtetit 

KVO Komisioni i Vlerësimit të Ofertave 

MF Ministria e Financave 

MMSR Ministria e Mirëqenies Sociale dhe Rinisë 

MBU&MK Ministria e Bujqësisë, Ushqimit&Mbrojtjes Konsumatorit 

MBZHR&AU Ministrisë e Bujqësisë,  Zhvillimit Rural dhe Administrimit të Ujërave 

MEI Ministria e Energjetikës & Industrisë, Tiranë 

MSH Ministria e Shëndetësisë 

NJP Njesia e Prokurimit 

OST perator ii Sistemit të Transmetimit 

QSUT Qendra Spitalore Universitare, Tiranë 

QASHNG Qendra e Administrimit e Shitjes së Naftës e Gazit 

QTTB Qendra e Transferimit të Teknologjisë Bujqësore 

QKR Qendra Kombëtare e Regjistrimit 

Sh.a. Shoqëri anonime 
t.v.sh. Tatimi mbi vlerën e shtuar 

ZVRPP Zyra Vendore e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme 

ZSHDA Zyra Shqiptare e të Drejtave të Autorit 
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